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Podróżującym przez 
Rzeczpospolitą Polskę

Konsulat Generalny Litwy w Warszawie informuje, 
że w związku z częstszymi napadami na drogach Polski na 
samochody passżenkie turystyczne i oeobowc. Główny 
Zarząd Policji tego kraju nasila patrolowanie na 
nastqwjących drogach międzynarodowych:

E-30 od Terespola do świecka (656 km)
E-40 od Medycy do Zgorzelca (710 km)
E-36 od Olsztyna do Krzywej (90 km)
Na drodze nr 18 od Kuźnicy do Warszawy (260 km) 
Na drodze nr 17 od Mińska Mazowieckiego do So­

chaczewa (130 km) i od miejscowości Piaski do Warsza­
wy (165 km).

Polski Główny Zarząd Policji prosi, by marszruty 
zorganizowanych grup turystycznych prowadziły tylko 
przez te drogi. Jednocześnie policja zaleca przestrzega­
nie niektórych Irodków ostrożności, a mianowicie:

—  Zatrzymywanie się do kontroli wyłącznie, gdy 
zatrzymują pojazd funkcjonariusze policji, ubrani w 
mundury, Kojący przy wozach policyjnych z napisem 
"Policja". W  ciemnej porze doby napis ten jest oświetlony 
na dachu pojazdu.

O rabunkach należy informować patrol policyjny lub 
jednostkę policyjną pod numerem telefonu 997 lub 
korzystać z kanału CB pomocy radiowej.

(ELTA)
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składową stanowi system roślina — 
gleba. Wytwarza się w szerokim asor­
tymencie: kostki do rozsady o różnych 
wymiarach i gęstości włókien, maty 
uprawowe i mini bloczki do wysiewu.

Najnowsza produkcja z Grodanu, 
to kilimy do zazieleniania dachów i 
dźwiękoizolacyjne bloki. Te ostatnie 
pomagają stwarzać w mieście 
równowagę ekologiczną, ochraniając 
środowisko od szumu i wydzielając do 
atmosfery tlen. Dżwiękoizolacyjne 
bloki są niezamiennym estetycznym 
dodatkiem do architektury miast.

Ochrona przed erozją —  to 
następna dziedzina, w której Grodan 
wykazuje swą uniwersalność. Nie­
szkodliwe dla środowiska produkty 
wełny kamiennej mogą służyć do upra­
wy roślin w ekstremalnych —  najbar­
dziej suchych, najbardziej wilgotnych, 
jak też całkowicie zaciemnionych lubw 
najbardziej oświetlonych warunkach. 
Produkt ten na pokładzie 
amerykańskiego statku kosmicznego 
NASA "zwiedził" nawet kosmos.

Jedną z najbardziej cennych 
właściwości, wykrytych przez szwajcar­
skich naukowców jest dodatni bilans 
energetyczny Grodanu, dzięki które­
mu dobrze wpływa na otoczenie. Ilość 
energii, która wraca przy zastosowaniu 
Grodanu, jest większa, aniżeli Ilość 
energii zużytej na produkcję samego 
Grodanu. Jest to dobrze zauważalne 
przy ogrzewaniu systemu korzeniowe­
go w szklarni. Jakość warzyw jest zna­
cznie lepsza aniżeli w uprawie glebo­
wej.

Znacznie później inne firmy 
zaczęły produkować na podobiznę 
Grodanu podłoża mineralne, ale 
żadna z nich jak dotychczas nie 
osiągnęła jakości Grodanu. Toteż fir­
ma ta cieszy się zasłużoną 
popularnością. Co prawda, są 
częściowo stosowane też inne podłoża, 
ale Grodan stanowi: w Niemczech —*] 
90 proc^ w Holandii — 80, w Danii — 1 
80, w Polsce— 90, w Anglii— 85 proc.

Na Litwie wełna mineralna Gro­
dan jest znana od 1983 roku, kiedy 
naukowcy Akademii Rolniczej na ba­
zie Kowieńskiego Kombinatu Szklar­
niowego przeprowadzili badania na 
podłożu mineralnym miejscowej pro­
dukcji —  budowlanej wełny mineral­
nej — wiłan. W wyniku badań otrzyma­
no dobre plony i oszczędność 
energetyczną 15-35 proc. Przekonano 
się zatem, że przyszłość szklarni — to| 
jej modernizacja i jakościowo dobre

(Dokortczwiia na etr. 2)

"Reforma 
oświaty 

i kształcenie 
nauczycieli" —

jes t to  temat I I  Międzyna­
rodowej Konferencji, która się 
odbędzie w Wileńskim Uniwersy­
tecie Pedagogicznym 4 i 5 paź­
dziernika. Przewidywane są obrady 
sekcji polonistycznej. Wystąpią 
wykładowcy polonistyki W U P —  
Maria Niedźwiecka, Barbara Dwi- 
lewicz, Irena Masojć, Romuald 
Naruniec, Halina Turkiew icz, 
Henryka Sokołowska i inni Mowa 
będzie zarówno o  etapach oraz 
perspektywach rozwoju polonisty­
ki W U P, jak też wyłuszczona te­
matyka naukowa dot. osobliwości 
dialektalnych języka uczestników 
olimpiad, sprawność leksykalnych 
absolwentów szkół polskich, no­
wych treści podręcznika literatury 
polskiej w  klasie X , nowych kon­
tekstów i uwarunkowali pracy na­
u czyc ie la  p o lo n is ty  czy 
kształtowanie kultury czytelniczej 
dzieci w  wieku wczesnoszkolnym. 
P rz ew id z ia n a  je s t  dyskusja. 
Chętni wzięcia udziału w  konfe­
rencji oczekiwani są w  auli 5l4. 
Początek o  godz. 10. Praca w 
sekcji polon istycznej w pier­
wszym dniu w  godz. 15-18, w dru­
gim —  od godz. 10 do 13.

Inf. wt.

Sentencja dnia
Świat obfituje w głupców jak 

drzewo w liście.
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"Stare, a le  ja re "  
(niedziela)

Krajobrazy Wilna 
i Wileńszczyzny 

w zgadywance "K.W.: 
jesteś spostrzegawczy, 

masz dobrą pamięć?

dworzec kolejowy. Wlnianin Alfred
wybudowany w Wania z racp budowy Bnii kolei żelaznej S. Petsrsburg-Wi _
września 1860 toku po śwśećto ułożonych torach dotarł do WMna pierwszy pociąg. _ 
już w 1801 roku w naszym mieście wzniesiono stację kolejową  Zolla Urbanowicz 
przypomnicie, że w latach 50 odgruzowywała wykop pod rekonstrukcję dworca, za* 
Adam Korbut o tym, że as starego wyglądu gmachu pozostał kazfat okien na jego 
lewym i prawym skrzydłach. WMu uczestników pemiętnlo. jak usuwano pomnAi 
Stalina, który stal przed dworcem.

Zgadywanka ta, jak i poprzednie, przysporzyło nam nowych uczsetrtików. 
przyjaciół I pomocników. *Qd począboi z ciekawością <fayt7ę zgadywankę K.WT-— 
pieze Walentyna Baran owaka z Landwarowa (rejon trocki). — Niestety, nie mam 
dobrej pamięci i nie jeelem spostrzegawcza, więc trochę zazdroścism ludziom, 
którzy tyle wśedząi tak cleliawis opisują różne misjscal związane z nimi wydarzenia. 
Po otrzymaniu 1CVf. zda  10 września, zobaczyłam zdjęcie I własnym oczom nie 
mogłam uwierzyć, tym razem bowiem naprawoę znałam odpowiem- to dworzec 
hołejowy. Wszystkim uczestnikom tyczę powodzenia, a orgenizalnroni zgadywenld 
pomyślności I wytrwałości".

— Serdecznie dziękujemy peni Walentynie za miła słowa, zaś winianom 
8tanletewowł Miałko—za udołdsdnienia do zgadywanki o moetach oraz KazMe- 
rzowł Czamlaowł I Janowi Klimowiczowi za udoelępnłenie do wykorzystania 
ciekawych starych fotografii z widokami Wilna. Dzięki nim ostatecznie 
wykrystalizował się nowy lemat rubryki *Śiadami zgadywanki Krajobrazy Wina ' 
WMenszczyzny" — oo i jak ginęło na oczach winian.

Uczestnicy wycieczki — zainicjowanej przez naszą zgadywankę — po Cmen­
tarzu Bemerdyóskim wdzięczni są pani Audronś Kaeperaviółenś z AkademS Sztuk 
Pięknych za udział w niej i przedstawienie dziejów cmentarza.

NSZZ ■SołWamość' I pracownicy UMCS w Lubłłnie dolączyfl eię do udzislu 
w zgadywane* jako fundatorzy nagród w poataci pranuaieraty "KANT. dla 
n la zamożnych, eamotnych, chorych uczeetników I syrap styków. Powlsdoeil o 
tym naaz wiemy przyjaciel pan Kazimierz Parflanowicz za pośradnłctweei od­
danego druha wilnłuków pana Krzysztofa Czarnockiego z Warszawy. Serdeczne 
Bóg zapiać!

A teraz o zwycięzcach — na zgadywankę o dworcu kolejowym prawidłowo 
odpowiedzieli: Alfrad Anuazłrłewlrr. Walentyna Baranoweks, Alekesnder Dzkal 
ra, Edgar Jenaoloweld, Jerzy Jen Jenaołowełd. Zbigniew Jenwoteweld, Zofie 
Jeeliilewlcz. Adam Korbut, Jedwige Kryazlul, Kszhalerae Kunevićłue, Kryetyne 
Kurak, Marian Bieaieezklewicz, K. Sołowiej, Alakesnder Stankiewicz, Zolla Ur­
banowicz, Zuzanna Urbanowicz, Marian Wojtkiewicz. Czekają na nich nagrody 
książkowe

Prenumerata *KW*. na listopad-grudzieó br. zostanie zalslwinna uczestnikom 
zgadywanki Wiktorowi Oołubowiczowi, Adawiowł Korbutowi, Józefie Michnie 
włcz, Merli Stankianś. naszym sympatykom — InwaSrfce I gr. Jadwidze Ołlun I 
żołnierzowi Wrześnie Klea^neowl O ołowie j owi.

Oziaiaj w zgadywance uczsetniczy zdjęcie z archiwum wanienki JenłnyWyazo- 
młraklej Na jego pierwszym płenłe w okresie międzywojennym zoatsłe utrwalone 
okazała budowla (zachowała się do dnia dzisiejszego);

Jakie funkcje pełni tan gmach w Wilnie przed wojna I jakie obecnie?
Odpowiedzi oczekujemy od poriledzlsłku (2 pahmenrfka) do płatka (13 

października) pod adreeem redakcji *K.W.*: Lalevśa pr. 60, 20SS Wilno, ew. 
możne przekazać tel.:42-79-4S (wdn. 2,4,6,10,12 października). Wtychsaaiyrk 
dniach w redakcji eą do odebrania kaiąłkl: 11 piętro, pokój 1117, od godz. 10.00 
do 17.00.

brązy Wilna I Wileńszczyzny" ukaże się kolejna publikacja, tym razem nt "Co i jak 
ginęło na oczach wilnian".

Przypominamy, że pytania naezej zgadywanki ogłaezaaiy dwa razy 
mleelęcznie, co drugi tydzieó. W międzyczaełe (w te eoboty, kiedy eię nie 
ukazuje) proełmy czytać publikacja, przygotowane na podetewie Helów uczest­
ników naezej zgaduj-igaduB oraz przekSTanych przez nich fotoratro.

Do zobaczenie juko, w niedzielę, 1 października, na wycieczce po Wilnie 
zorganizowanej w ramach naazej zgadywanki. Zapraaza na mą popularny wujek 
Maniek z  *Kapell WilefSekief — Marian Wojttdewłcz. Zbiórka o  godz. 15.00 pny 
Oetrej Bramie (od etrony ul. BazylłeiSakieO- Dfitilseiy iwłedrar ul. Oatrobram 
aka. Wielką, 7amkmnrq— do Póry Oładymłna. 7apree» aiey waTyetklrłi chętnych.

Zgadywankę prowadzi Jerzy SURWK.O 
Fot z archiwum Janiny Wyszomłrakiej 

Ropr. Marian Paluszkiewicz



' K U R I E R  W I L E Ń S K I * 30 w rze śn ia  1995 r.

Prezydent Litwy —  na uroczystości otwarcia 
Łotewskiej Opery Narodowej

Wczoraj prezydent Litwy AJgirdas Brazauskas gościł w Rydze, gdzie 
spotkał się z głowami państw Łotwy i Estonii Guntisem Ulmanisem ' 
Lennartem Mcrim. Wszyscy trzej prezydenci uczestniczyli także w 
uroczystościach otwarcia Łotewskiej Opery Narodowej.

Jest to prywatne spotkanie prezydentów, świadczące o  dobrych sto­
sunkach trzech państw, nieformalnej współpracy prezydentów, zaintere­
sowaniu wydarzeniami zachodzącymi w  jednym z  tych krajów.

Premier z wizytą w Delhi
Rozmowa premiera Litwy Adolfasa Śleźevićiusa z  premierem Indii 

Narasimha Rao w Pałacu Haidirabadu oraz obiad kierownika rządu Indii 
wydany na cześć delegacji rządowej Litwy stały się centralnym wydarze­
niem krótkiej jednodniowej wizyty w Indiach.

Między innymi, jcsicnią 19% roku Indie zamierzają zostać niestałym 
członkiem Rady Bezpieczeństwa N Z  i potrzebują pomocy takich państw, 
jak Republika Litewska. Urzędnicy państwowi Indii zamierzają poprzeć 
Litwę, by zostało anulowane lub przynajmniej zmniejszone zadłużenie 
Litwy za członkostwo w NZ.

W przyszłym tygodniu DPPL poda materiał o 
deklarowanym mieniu 

Sejmowa frakcja D PPL w  przyszłym tygodniu zamierza ogłosić uo­
gólniony materiał o  mieniu i dochodach swych członków oraz 
poinformować dziennikarzy, w jaki sposób będą mogli zapoznać się z  
deklaracjami członków frakcji rządzącej.

W Wilnie będzie budowana nowa ambasada 
Czech

Rząd postanowił sprzedać parcelę ziemi w Wilnie na budowę amba­
sady Czech.

Parcelę wielkości 365 metrów kwadratowych przydziela się w 
prestiżowej dzielnicy —  na Zwierzyńcu przy ul. Birutćs. Parcela nad 
brzegiem Wilii obecnie jest pusta.

W  projekcje umowy ustalono za parcelę cenę 574,8 tys. dolarów 
USA. Ambasada Czech podpisze umowę z  naczelnikiem powiatu 
wileńskiego.

Obecnie ambasada Czech wynajmuje gmach na Zwierzyńcu.

Związek Robotników Litwy zamierza 
kontynuować akcję 'Pracy, Chleba, 

sprawiedliwości'
Wileński Oddział Związku Robotników Litwy (Z R L )  w  czwartek 

zorganizował w  stolicy konferencję n t "Ceny energetyki, skutki ich wzro­
stu dla przemysłu I mieszkańców".

Przewodniczący wileńskiego oddziału Z R L  Ćeslovas Kuleśius 
przypomniał, że w lipcu i sierpniu Z R L  wspólnie z zamkniętą spółką 
akcyjną "Profsąjungu Mokslinio Tyrimo Institutas" zorganizowano 
sondaż wśród mieszkańców Litwy. Rozpowszechniono 2550 ankiet 
Ustalono, że jedna osoba miesięcznie średnio wydała 115 litów 23 centy, 
dziennnie— 3 Lt 72 c l  Wetfug czerwcowych obliczeń Instytutu Pracy i 
Badań Socjalnych, teoretyczny minimalny poziom żyda na jedną osobę 
miesięcznie wynosi 268 litów, czyli dziennie 8 L t 67 ct. Widać z  tego, że 
robotnicy i urzędnicy żyją w skrajnej nędzy.

Pierwszy lot 'Boeinga*
Wczoraj na 17 pasie międzynarodowego lotniska w Wilnie odbyła się 

uroczystość z  okazji pierwszego lotu nowo nabytego przez "Lietuvos 
avialinijos" samolotu "Boeing" 737-200 A D V ". Samolot wyświęcił mon- 
signore Kazimieras Vasiliauskas. Program uroczystości przewiduje lot 
pokazowy słynnego litewskiego lotnika, mistrza wyższego pilotażu Jurgi- 
sa Kairysa. Nowy samolot odbędzie lot do Londynu.

Nowy samolot linii powietrznych "Lietuyos avialinijos" nazwany imie­
niem Stasysa Girćnasa —  to już drugi tego typu samolot na Litwie.

W rejonie solecznickim zatrzymano 
94 nielegalnych migrantów

W  lesie w rejonie solecznickim, w pobliżu Białej Waki, w czwartek o 
godz. 11 zatrzymano 94 nielegalnych migrantów. Większość z  nich po­
chodzi z  Afganistanu, Pakistanu, Somalii

Zatrzymani powiedzieli pracownikom komisariatu policji rejonu 
sołecznickiego, że zostali przywiezieni pociągiem z Moskwy do Orszy 
(Białoruś). Stamtąd samochodem furgonem zostali przywiezieni na 
Litwę. Wysadzonym kolo Białej Waki "podróżnikom" powiedziano, że 
I to już Polska. Przewodnicy kazali czekać godzinę, a sami znikli.

Obecnie nielegalni migranci są w  areszcie komisariatu policji rejonu 
sołecznickiego.

Wincuk zaprasza na kolejny koncert,
który odbędzie się 20 października w Pałacu W spólnoty 

Związków Zawodowych o godz. 18. Wystąpią popularne na 
Wileńszczyźnie zespół "Zgoda", kapela "Kazluka W ileńskiego" 
oraz "Sami swoi". Bilety już można nabyć w księgarni "Przyjaźń" z 
rąk samego Wincuka —  Dominika Kuziniewicza.

Na podstawia doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Grodan już na Litwie sstesasjj
•  nrf n<r nundnrmi «- . lik
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podłoże mineralne. Z  sentymentem 
przypomina tamte lata dyrektor gene­
ralny Szklarni Kowieńskich p. Antanas • 
Śliażas. Swą trwałą wiedzą o Grodanie 
od początku jego istnienia pan Anta­
nas zrobił miłą niespodziankę gościom 
Grodami, którzy znaleźli tu nawet swo­
je  pierwsze reklamy. "Dużo wiem o 
Grodanie, zawsze ciekawiłem się tym 
produktem —  mówi dyrektor śliażas 
—  i chciałem osobiście spotkać się z 
kierownikami tej firmy".

Ostatnio duńska firma Gauhan 
Project A/S, niemiecka Agroteck-Di- 
dann, żydowska —  Netofim, Holen­
derska —  Holstein BV i inne 
zaoferowały szklarniom Litwy swoje 
najnowsze osiągnięcia i wiedzę.

"Nie ma siły bardziej potężnej, jak 
siła idei, która dojrzała do realizacji — 
powiedział cc generalny dyrektor Gro- 
danii pan Ken Macnamara. 
Rzeczywiście, dojrzała, bowiem idei, o 
której mówił dyrektor, przyświęca 
ochrona środowiska i człowieka. Bo 
czy może być coś ważniejszego nad na­
sze zdrowie i zdrowie naszych dzieci. 
W e wszelki możliwy sposób 
powstrzymać zanieczyszczenia przyro­
dy, stłumić szum, uzupełnić 
środowisko tlenem, a jednocześnie 
przysporzyć otoczeniu estetycznego 
piękna. —  Takie jest hasło Grodanii.

Jak bliskie są związki bazaltu z 
ziemią, tak bliskie są w Grodanii 
pojęcia biznes, ekologia, przyroda i 
piękno.

Jedynie uprawiając warzywa na

lep  prsHg, J y
ne roitiny można sterowit
kontrolowane i dawkowane*^* 
mocy konpul«rt»|1felnIi*2|l 
by, nic zanieczyncta lie 
podo«. dyzenfeta# 
podłoże Grodanu 
możliwości wystiipIchfa^N 
różnych chorób. Inlrnsy^rN 
ro ilin  sprzyja n i q £ N  
odporności, co na duże a * *  
również w kontakcie ze pb^^ >  

We wrześniu 1994 
uczciła swoje 25leoe.W pUj^ 
szych działań jest pon,  ̂f** 
krajom. W maju br. Grraa ta 
też do krajów nadbałtycka *7 *  
Litwy.

Genowefa EITMOHr  ̂
doradca techniczny *Orod*^

W Sejmie RL

Premia dla dziennikarzy
W  październiku br. odbędzie 

się kolejne wręczenie premii dla 
dziennikarzy, piazącycb o gospo­
darczej, kryminalnej 1 politycznej 
korupęjl. W  roku ubiegłym taką 
p rem ię —  12 tys ięcy  dolarów  
ufundował poseł Kazys Bobelis z 
bratem Jurgisem. W  rocznicę mor­
du dzien n ika rza  V . L ingysa 
wręczono część tej sumy 8 dzienni­
karzom, którzy najbardziej się 
wyróżnili w  tematyce ktyminalnej.

K. Bobelis zachęcał typować 
dzienn ikarzy, którzy odsłon ili 
społeczeństwu fakty korupcji. Dla 
nich przeznaczono w tym roku 2,5 
tysięcy dolarów. Korupcja jest, nie­
stety, zakorzeniona na Litwie, jak 
zaznaczył K. Bobelis, w tym wśród 
osób  na stanowiskach pań­
stwowych.

Polityczna zamówienie?
Przewodniczący sejmowego komi­

tetu spraw zagranicznych K. Bobelis 
przypuszcza, że oskarżenia Dż. Frundy 
pod adresem Litwy są czyimś zamówie­
niem... Ten rumuński parlamentarzy­
sta przedstawił Komitetowi Praw 
Człowieka Zgromadzenia Parlamen­
tarnego Rady Europy raport o sytuacji 
na Litwie. Zawarte w nim zarzuty co do 
ograniczania praw mniejszości naro­
dowych na Litwie są, zdaniem K. Bo-

belisa, bezpodstawne i wyssane z palca. 
Co prawda ten dokument jeszcze nie 
dotarł oficjalną drogą na Litwę. W  cią­
gu 3 miesięcy po jego otrzymaniu Li­
twa będzie musiała udzielić odpowie­
dzi.

"Wolni" posłowie 
Jednoczą się

N ied aw n o 11 p os łów , n ie  
należących do żadnych frakcji, 
p os tan ow iło  u tw orzyć własną 
frakcję. Jejj członek K. Bobelis 
tłumaczył, że jest to raczej organi­
zacyjny związek. W  nowej frakcji 
znaleźli się bowiem posłowie o od­
miennych poglądach po lity cz­
nych. K. Bobelis tn.in. nie akcep­
tuje postawy R . Ozolasa, który 
oskarża prem iera o  korupcję. 
Oskarżenia,, zdaniem przewodni­
czącego komitetu spraw zagrani­
cznych K. Bobelisa, muszą być 
argumentowane faktami.

"Niezależne środki 
masowego przetuj, 
w  demokratycznym 

społeczeństwie1
Tak zatytułowana impc, 

biega w dniach 29-30 wnrf* t  
Sejmie RL. Organizatorem 
rum jest Międzynarodowa Rfaj. 
Dziennikarzy oraz Zwiążtk Dz^ 
karzy Litwy. Bierzewnimada^ 
50 przedstawicieli mus mediórzil 
twy. Łotwy, Estonii i Rosji. Rtmjj 
się toczy o stosunkach czarnej 
z pierwszą, o ustawodawczym^ 
funkcjonowania mass mediów 

—  Wyjaśniając stosunki dl 
rzy z politykami nie musimy 
że pomiędzy nimi istnieje 
—  społeczeństwo— zaznaaył^na 
wi Wileńskiemu" przewodnia  ̂S » 
ku DziennikarzyLiaiyREiaafr. 
Podczas tego międzynarodow y ^  
nia omówimy również iptiayaipB 
kwalifikacjami zawodowynidamiq 
i wydawców,

Jadwiga BIELAWSl

Kolejne tournee orkiestry symfoniczne
Przed niespełna dwoma tygodniami poświęcony M.K Crartiaunilif

Państwowa Orkiestra Symfoniczna pod zaprezentowany był w Wilnie, i|
kierunkiem Gintarasa Rinkevićiusa wPlunge. 
oCworzyła w Wilnie swój kolejny sezon. Natom iast jutro orhain

PieTwszy koncert zbiegł się z jubi- wyjeżdża na gościnne wystgjrtofr
leuszem 25-leda twórczej działalności miec i Szwajcarii, gdzie bgfckńti
skrzypka Raimundasa Katiliusa. Or- koncerty, 
kiestra przygotowała również program

Co pisała prasa polska na Litwie
w czasie agresji sowieckiej

"D ZIEŃ  POLSKT N r 219, 220 
(1358, 1359), Sobota, poniedziałek, 
30.IX.39,2X1939, sir. 1,3,4.

P. Marszałkowa Piłsudska w 
Londynie

Londyn, Havas donosi, że p. 
Marszałkowa Piłsudska z córkami w 
piątek przybyła do Londynu.

*  *  •

Wszystkie fotografie przesłane w 
swoim czasie do "Dnia Polskiego" są do 
odebrania w redakcji co dzień w godzi­
nach pracy.

(Komunikat ten dotyczy foto­
grafii dworów polskich w Litwie, 
które były gromadzone jeszcze 
przed wybuchem wojny w celu pro­
jektowanego odnośnego wydawni£- 

— J. M .)

Władysław Raczkłewicz —  
Prezydentem 

Rzeczypospolitej 
W  dniu 30.IX. 1939 Prezydent 

Rzeczypospolite j Polski Ignacy 
Mościcki zgłosił rezygnację z tego sta­
nowiska.

N a s tępcą  je g o  zo s ta ł p. 
W ładysław  R aczk iew icz, były 
m arsza łek  Senatu , będący  
rów n ież dotychczas prezesem  
światowego Związku Polaków z 
Zagranicy.

Wyjazd ambasady z  ZSRR 
Moskwa. Havas donosi, że 

członkowie, ambasady polskiej wy­
jadą  p raw dopodobn ie  w 
poniedziałek do Finlandii, gdyż 
otrzymali wizy na wyjazd do tego 
państwa.

H  Poszukuję krewnydil 
znajomych wśród ort 

przybyłych ostatnio do IW 
Norbert Ludkiewicz. Po*1*  

Republikańska 76.
Karol Olgierd Bordnnt 

"Daru Pomoiza", w Szwecji. Z««A* 
się, że matka, żona, córki P S  
pozostały na miejscu; nffln i 
zdrowe Ania, Krysia 1 ^
chory, int. w Litwie. Pros o <4*^ 
Witold Ciyż(Lietiiv*,Ulana*v̂  
g-ve u p. M. Petdczyco*q>

Min. Natkevl5liiswK««* 
W  sobotę przyjedial *  

sprawach służbowych 
Moskwie min. Natkęwfius.

"Laikas" dowadupaft^1̂  
przyledałdo Kowns dwooaa^T 
z Moskwy do Rygi P*łiestt^ j  
tem szwedzkich linii totnuni* # ^  
Rygi do Kowna specjalnym 
litewsk. linii "Darii*".

Ze zbiorów Cza sław* I
mackiewk^

Zgodnie z Informacją MSW RL 28 września br. w Itrąju odnotowano 155 
praestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 1 obraienle ciała, I gwałt, 10 wybryków 
chuligańskich, 3 rabunki, 1 oszustwo, 138 kradzieży. Znaleziono 10 skradzio­
nych samochodów, a 23 —  skradziono.

Zarejestrowano 13 awarii rucha drogowego I 6 pożarów. Zdarzyły się 2 
nieszczęśliwe wypadki. Znaleziono zwłoki 6 osób. Poszukuje się 10 zaginionych. 
Zatrzymano 37 podejrzanych o popełnienie przestępstwa.

Rabunek
28 września o godz. 20 min. 50 na 

dworcu autobusowym w Wilnie 5 
osobników pobiło' S. Bartkiewicz (ur. 
1951 r.) i odebrało 50 litów. Dwóch

podejrzanych zatrzymano, inni są po­
szukiwani.

Nieszczęśliwy wypadek
28 września o godz. 2 min. 35 przez 

okno z 4-go piętra domu nr39a przy ul.

Naugarduko w Wilnie 
się właścicielka mieszkań* Ś| 
Rinkevićieńę (ur. 1964 r.).

Obraz na pamUM
28 września pdicj* **• #

zatrzymała ob. Łotwy. N1 
oskarża o kradzież obrtf* 
*Lietuva". "Amator sztuD***^ 
trzymany po tym, jak admujj*"^.j 
telu oświadczyła, żez ich *9
jasnych okolicznościach *1**
oceniany na 2562 lity. ^

Skradzione dzieło
znalazła w samochodzie oh-

Przy gotowała
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iffrwp la n n ik  "K.W". z  Nowego Jorku

ępiączka przygotowań
jrtiNewJtneyKy-

Mją cnwiialofTy 

f ł ^ r L .  pnonyrf paamltar-
>'e’̂ Z,]taPrKlllpny*>VizK  

Zjednoczonych 4

I  Riymu nic pozw oli
(‘^"TJioM locencjapoope-

' ’-S ł ‘tlfcibiodro*̂ '"TrJmcfBiooc co do minuty

*  wpW", n»kwy”  l° u,i*ltu w
f *  fa jn ie  *  metropolii ncwo- 
^ j ^ . B r i l t a o r c - N . O j -  
f f L p ,  orka w Itanach Nowy
L ^  Jtw r cztery miliony kiu>
f*  I S  pipicżJan P«wd 

tort w 1979 roku. 
^ ^ ^ ^ ^ ^ to tA b I isk o ,ty Ik o  
-jinanck^HudKin, nic byt nig-

.TaortoM »izyu M * * * *  )“ •
,||i nicBblM* tego nicwiclkic- 

-wauwjcftimpacżycicm, a dli wic- 
f  do zrobienia niezłych

pojęty 1 1 ^
Maa<wę“  na stadionie Gians w 

^jeney zgromadzi około 90 tysięcy 
kb)<*. Ojacc Święty zasiądzie na 

wysokim na 23 cale, wyższym 
od innych, na: których zasiada 

imiycb pielgrzymek, co po- 
prf n swobodniejsze wstawanie i  
Bimc i spowoduje, że nie będzie 
tnoni chorego biodra. "Wszystko

na przyjęcie Jana Pawła II jest większe 
i największe” — stwierdził cieśla Hans 
Kraalem, któremu przypadł zaszczyt 
zbudowania kwadratowego ołtarza. 
Ołtarz przystrojony będzie 10 tysiąca­
mi złoto-białych chryzantem. Budow­
niczy, wznoszący specjalne konstru­
kcje związane z przyjazdem papieża 
mówią, że jeszcze nigdy nie pracowali 
w takich warunkach, aby tylu przedsta­
wicieli Watykanu i agentów tajnych 
ałużb kontrolowało każdy ich ruch.

W  północnym rejonie New Jersey 
ponad dwa tysiące uczniów szkół pod­
stawowych przymierza stroje i uczy się 
na pamięć tekstu przywitania, jakie 
wygłosi podczas uroczystości na lotni­
sku w Newark. W  Nowym Jorku na 
Brooklynie 400 śpiewaków ma za sobą 
już 45 godzin prób przed występem na 
Mszy świętą na torze wyścigów kon­
nych AqueducL Zespół nauczył się 
śpiewać nawet po korealisku oraz w 
wielu innych językach, co ma 
zobrazować narodowe zróżnicowanie 
katolików w nowojorskiej metropolii.

W przygotowaniach do spotkań 
papieża z wielotysięcznym tłumem 
wiernych, cay to na stadionie sporto­
wym Giants, czy na Ącąueduct, czy w 
Parku Centralnym biorą udział, 
oprócz pracowników miejskich, stano­
wych i kościelnych profesjonaliści w 
dziedzinie rozrywki, umiejący do per­
fekcji opracować i pokierować wielki- 
mi widowiskami; są to reżyserzy 
dźwięku, sceny, producenci.

Wszystkie te przygotowania ko­
sztują. Archidiecezja w Ncwark wyda 
w związku z papieską pielgrzymką 
około 1,1 miliona dolarów. Diecezja 
brooklyńska 1.5 miliona dolarów. Ar­
chidiecezja nowojorska nie podała 
dokładnych liczb, ale jak powiedział jej 
rzecznik prasowy, je j wydatki 
przewyższą znacznie te, jakie ponoszą 
Ncwark i Brooklyn razem wzięte.

Kościół ma nadzieję, że trochę 
pieniędzy zwróci sprzedaż pamiątek —? 
zezwolono na sprzedażokoło 25 przed­
miotów —  od podkoszulków z nadru­
kiem do kaset wideo (20 dolarów sztu­
ka). Cena cyklistówki z nadrukiem 
wynosić będzie 16 dolarów, kalendarzy 
20 dolarów, plecaczków także 20 do­
larów, kaset magnetofonowych 20 do­
larów. Do nabycia będzie również pa­
pieska karta telefoniczna 
umożliwiającą przeprowadzenie za 20 
dolarów rozmów trwających ogółem 
30 minut.

Miejsca spotkań Jana Pawła II z 
wiernymi oferują 300 tysięcy biletów 
wstępu. We wtorek wszystkie dzienniki 
ukazujące się w Nowym Jorku i New 
Jersey obszernie zapowiadają wizytę 
Ojca świętego. Gazeta The Record z 
New Jersey przypomina pielgrzymkę 
papieską do Denver w 1993 roku. Od 
tego czasu liczba uczniów w szkołach 
katolickich w stanie Kolorado wzrosła 

'o  7,72 procent. Natomiast o 1,72 pro­
cent zwiększyła się liczba wiernych w 
archidiecezji.

Duchowni w Nowym Jorku i New 
Jersey mają nadzieję, że Jan Paweł II 
wywoła w sercach Amerykanów odro­
dzenie lub narodziny wiary.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA
Nowy Jork

Spojrzenia z e  strony 'S P O R T
Obrazek 

rodzimego 
działacza

itym autorem na pierwszych 
•weseh pswnago pisma jest pe- 
,i,n polityk-publleysta-prezes, 
Ś  z zamiłowania uprawia 

Raz uprawia poletko 
®*'r***UsI kłady Indziej poucza 
ydw.jakmyłlaó tłucznie, innym 

mram czytamy: złożył listy 
~ *W iN v§  i godnie nas repre- 
* * *  w atrakcyjnym miej-

i J j j j l  włącza się do 
Publicystycznej, stając 
racji narodu. WyatrzeM 

LT **"" nia tylko 'Kuriera' nie- 
^2**^ «trzs łę f polemizował 
JJJWt można powiedzieć — 

^  Weo logia, od

Po P«>stu jest taka, że 
Ôo. a P°*ł*dzenia nie ta-

byśmy nie wiedzieli. 
Z * * * * * *  od nł*go 

złośHwwści, obelg. 
^ o c hesatwoizyć osobie 

°°* ̂ le g o  (i może), '•I^^O^Oubzrobio- 
twlit (• 

h* Pswno) do góry

w « « c l e  o*war- 
K h T U 0.®**06 każdzi kawał

ẑ ŁaSlhOWÛ  *** ***
*"<*^•1 RUDZIŃSKI

| gj zmienisz na

KOBYUŃSKI 
•Polityka*

KOSZYKÓWKA. W ramach na- 
grywek o klubowe mistrzostwo Euro­
py w koszykówce m ężczyzn 
kowieński •Źalgiris* podejmował na 
wrfasnym boisku grecki zespół *Pa- 
nathinaikos1. Po zaciętej i niezbyt wi­
dowiskowej grze zwyciężyli goście
—  59:56 (2522). Ola zwycięzców 
najwięcej punktów zdobył N. Econo- 
mou —  22, a dla pokonanych D. 
Lukminas — 17.

PŁKA NOŻNA. W rewanżowym 
meczu ptakerkiego turnieju Pucharu 
Zdobywców Pueharów wileński
*Żałgi7iea grał na wyjaździe z turec­
kim zeapołem Trabzonspor*. W 
pierwszym spotkaniu w  Wilnie zano­
towano remie— 2:21 by awansować 
do dalszych rozgrywek wilnanie mu­
sieli mecz wygrać. Niestety, tak się 
nie stało. Gospodarze wygrali — 1:0 
i awansowali do kolejnej rundy.

Oto kilka innyeh wyników 
(drużyny, wygróbione drukiem wy­
stąpią w kolejnej rundzie): Petrołul
—  Rapłd —  0:0, Ararat — Dynamo 
Moskwa — 0:1, Szachtior —  FC 
Brugge — 1:1, Feyenoord — DAG 
Uepaja —  6:0, Real Saragossa — 
Inter Bratysława —  3:1.

LEKKA ATLETYKA. Europejska 
Federacja Lekkiej Atletyki za najle­
pszych sportowców kontynentu w 
1995 r. uznała 26-letnią biegaczkę z 
Irlandii 8. 0'Sullivan i 29-letniego 
trójskoczka J. Edvardea (W. Bryta­
nia).

KOLARSTWO. W Bogocie na mi­
strzostwach świata w kolarstwie toro­
wym dwukrotnie były poprawiane re­
kordy globu. Najpierw Hiazpan J. 
Moreno w sprincie mężczyzn na 200 
m uzyskał czas 10,006 sek. Po kilku­
nastu minutach Kanadyjczyk C. Har- 
nett został pierwszym kolarzem na 
świacie, który pokonał ten dystans w 
czaaie poniżej 10 aek. — 9,665.

W wyścigu punktowym kobiet 
mietrzynią zoatała Rosjanka S. 
Samochwalowa. Zwycięzcami sprin­
tu olimpijskiego, po raz pierwszy 
w łączonego do programu mi­
strzostw, zostali kolarze Niemieo. 
Dobrze wypadli kolarze Litwy w 
wyścigu na 4 km na dochodzenie — 
M. Umaras, A  Trumpauakaa, L  Lu-

peikia i A  Kaaputis — zajmując 7 
pozycję. Polacy kolarze uplasowali 
się na 16 miejecu.

STRZELECTWO. Na odbywają­
cych się w Zurichu mistrzostwach 
świata w strzelectwie w konkurencji 
karabinu etandard złoty medel 
zdobyła W. Leozewa (Bułgaria). 
Drużynowo pierwsze miejace zajęła 
ekipa Niemiec.

SIATKÓWKA. Potoki* zawodni- 
czki przegrały swój ostatni mecz run­
dy wstępnej mietrzoetw Europy z 
drużyną Niemiec —  1:3 i zostały wy­
elim inowane z  turnieju. Do 
półfinałów  mietrzoetw
zakwalifikowały eię Chorwacja, Ho­
landia, Roaja i Niemcy.

SZACHY. Roajanin G. Kasparow 
wygrał 11 partię meczu z Hindusem 
V. Anandem o szachowe mistrzo­
stwo świata w wersji PCA Kasparow 
objąj prowadzenie 6:5. Roajanin, 
który broni tytułu mistrzowskiego, 
grał czarnymi bierkami i odniósł dru­
gie z rzędu zwycięstwo zmuszając 
przeciwnika do poddania się po 31 
posunięciach. ,

JUDO. Polak P. Nastuls 
wywalczył w Makuhari tytuł mistrza 
świata w judo w wadze do 95 kg. 
Pokonał on w finałowej walce Rosja­
nina D. Siergiejewa.

OLIMPIADA. Jeszoze dwóch 
sponsorów mają litewscy olimpijczy­
cy. Zostali nimi *Bir2q pienes* i 
wileńska spółka 'Forałita-2*. Spon­
sorzy z Birż będą wspomagać Lite­
wski Narodowy Komitet Olimpijski 
pieniędzmi, a wilnianie kwiatami, 
którs będą wręczane przy odprowa­
dzaniu i powitaniu zawodników, na 
różnych imprezach uroczystych. Li­
tewscy olimpijczycy meją w ten 
sposób już 16 sponsorów. Do 
nsjważniejszych należą *Karolinos 
turaa*, *Uetuvos avialinijoe\ *Vakarq 
bankas*, redakcja *Uetuvoe rytaa*. 
Prezydent LNKO A  Poviliunaa bawił 
w Londynie calem podpisania umo­
wy o współpracy z firmą "Reebok*. 
Zobowiązuje aię ona dostarczyć dla 
każdego litewskiego olimpijczyka 
po 2 komplety strojów sportowych i 
innych akcesoriów. Na koszulkach 
sportowych o litewskich kolorach 
narodowych i napisu *Uetuva* 
będzie też mniejszymi literami wska­
zana firma 'Raebok*.

W czoraj w  prasie Litwy

* " T r z y  S ek u n dy  d o  Ś l l l ic r c i  — rozszerzamy Informację
zamieszczoną we wczorąjszym numerze "K.W." o zaminowania kaąjerki 
polskiej firmy sprzedającej bilety lotnicze agencji "ITN Ekspress" Bogumiły 
Michalskiej.

•Saperzy "Arasu" o zaminowanej kobiecie zostali powiadomieni przez 
koleżankę kasjerki po 40 minutach od napadu. Jeszcze 20 minut upłynęło, nim 
saperzy przybyli na miejsce przestępstwa. Już w samochodzie ułożyli plan 
działań. Jak opowiadał wczoraj "Respubtice” dowódca jednostki "Arssu” L 
Śul inskas, saper od razu postanowił pracować bez ciężkiej pancernej kamizelki, 
hełmu i tarczy ochronnej. T e  środki może zachowałyby żyde sapera, jednak 
dla kobiety mogły być niebezpieczne — powiedział 1. Sulinskas — przecież 
środki ochronne krępowałyby ruchy sapera”.

Po przybyciu "Arssu" saper wbiegł do pokoju "ITN Ekspress", fdzie leżała 
na brzuchu z zaciśniętym zapłonem granatu przerażona kobieta. Zapytana, 
gdzie jest granat, kobieta odpowiedziała: "Mam go pod brzuchem".

W chwili, gdy saper usiłował wziąć zapłon granatu, wystraszona kobieta 
krzyknęła: "Czy nie wybuchnie?!". Mężczyzna ją uspokoił. Bandyci nastraszyli 
ją, że po wypuszczeniu zapłonu granat wybuchnie.

Następnie saper "Arasu" zabrał się do granatu. Szukał go po omacku, jako 
że kobieta' leżała na nim. Początkowo ostrożnie wsadził ręce w okolicę talii 
kobiety z lewej strony —  każdy nieostrożny ruch byłby śmiertelny.

Po kilku sekundach saper na macał granat i krzyknął: "znalazłem!" (.-).
Funkcjonariusz "Arasu" musiał ją uspokajać, mówiąc, że chce wyjaśnić, czy 

więcej nie ma materiałów wybuchowych. Saper ostrożnie wyciągnął rękę i 
wsadził ją z innej strony. Kobieta starała się mu pomóc, mówiąc, gdzie jest: 
"Niżej, niżej".

Właśnie w tej chwili funkcjonariusz coś wymamrotał, a jeden z obserwują­
cych funkcjonariuszy rzucił: "bez szans?".

Nareszcie saperowi udało się znaleźć zapłon granatu: "znalazłem!". 
Nadeszła decydująca chwila. Saper, widząc, że inni funkcjonariusze stoją w 
drzwiach, przez które musiała wybiec kobieta, rozkazał: "zmykajcie stąd. Pra­
cuje jedna osoba..." Kasjerka wyszeptała: "Wyniosą mnie. Nie pobiegnę”.

Dalej wszystko potoczyło się błyskawicznie. Jeden z mężczyzn "Arasu’ 
pomógł kasjerce wstać. Zdaje się, że dopiero w tej chwili uświadomiła, co się 
rzeczywiście dzieje — minął szok, wskakując strąciła okulary saperowi i 
krzycząc wybiegła z pokoju. Gdyby nie została zatrzymana przez funkcjonariu­
szy, wybiegła ty na ulicę.

W tym czasie saper mocno trzymając granat ostrożnie wstał i przeszedł do 
innego pokoju. Tu przy pomocy kolegów owinął granat taśmą izolacyjną(...).

Granat wywieziono za miasto i zdetonowano. Funkcjonariusze mówili, że 
eksploaja była nadzwyczaj potężna. Przypuszcza się, że granat ten jest jednym 
z pierwszych rodzajów produkcji fabryki ”Vytis”. Takie granaty, po wyrwaniu 
zapłonu, eksplodują w ciągu trzech sekund. Funkcjonariusze uznali, że przez 
całą tę godzinę kasjerka była na granicy życia i śmierci. Przestępcy także
tyzykowali».

U E T U V O S jrytas
•  " C z ł o n e k  D P P L  V .  J u ś k u s :  j e s z c z e  j e d n o

o s k a r ż e n ie  o p o z y c j i *  —  relacja z przedwczorajszego posiedzenia 
Sąjma.

•Przewodniczący sejmowej komisji badania przestępstw gospodarczych 
Yytautas Juśkus, który w ubiegłym tygodniu publicznie oskarżył Związek 
Ojczyzny o szykowanie niekonstytucyjnego przewrotu państwowego, wczoraj 
w Sejmie oskarżył przedstawicieli sejmowej opozycji Laimę Andrikiene i Ge- 
diminasa Yagnoriuaa o  trwonienie środków państwowych. V. Juśkus 
oświadczył, że prywatne podróże wspomnianych parlamentarzystów do USA 
opłaciła ambasada Litwy w Waszyngtonie "Żadnej podstawy prawnej do 
opłacenia gościny posłów na Sejm ambasada nie miała, jako że jest utrzymy­
wana z budżetu państwa litewskiego. Proszę posłów na Sejm ozwrot pieniędzy 
do kasy Ministerstwa Spraw Zagranicznych"— oświadczył z trybuny Sejmu V. 
Juśkus.

"V. Juśkus skłamał, proszę o przedstawienie dowodów” — tak na jego 
oświadczenie zareagowała posłanka N. Andrikiene. Starosta sejmowej frakcji 
Związku Ojczyzny A  Kubilius zażądał, by przewodniczący komisji badania 
przestępstw gospodarczych przeprosił L. Andrikiene i G. Vagnoriusa, 
ponieważ parlamentarzystów przed oskarżeniem nawet nie przesłuchał. V. 
Juśkus odpowiedział, że ma kwity opłaconych rachunków— za podróż amba­
sada Litwy zapłaciła po 965 dolarów USA za zakwaterowanie w hotelu — 496 
dolarów USA. Członek sejmowej frakcji DPPL V. Liutikas, widząc kwity, 
którymi V. Juśkus wymachiwał z trybuny, oświadczył, że kłamie nie V. Juśkus, 
lecz L. Andrikiene, chociaż, zdaniem V. Liutikasa, jest najsympatyczniejszą 
posłanką.

Zastępca przewodniczącego Sejmu E. Bićkauskas i przedstawiciel opozy­
cji V. Żiemelis oświadczyli, że takich "perełek" jeszcze nie słyszeli. "Należycie 
przerwać posiedzenie i zwołać zebranie starostów, gdzie można byłoby 
sprawdzić informację, albo zakończmy pracę Sejmu, tym bardziej, że nieba-[ 
wem zostanie wyrażone wotum nieufności rządowi" — mówił A  Kubilius.

Przemawiająca w końcu posiedzenia posłanka L. Andrikiene oświadczyła, 
że przy pomocy pomówień "komisja ukrywania przestępstw gospodarczych 
chce ukryć własne afery”. Poinformowała, że wydatki podróży do USA opłacili 
organizatorzy konferencji Zdaniem L. Andrikiene, nie należy zapominać, żel 
gdy ambasadą kierował św. pamięci S. Lozoraitis, utrzymywano Ją z ofiar, a nie 
z budżetu Państwa Litewskiego.

V. Juśkus, pytany o prognozowany przez niego przewrót mówił, że całą 
informację przekazał kierownikowi Departamentu Bezpieczeństwa Państwa J. 
Jurgelisowi. Jego zdsniem, w najbliższym czasie w tej sprawie należałoby 
zwołać zamknięte posiedzenie Sejmu. Dłużej mówić o przewrocie V. Juśkusowi 
nie pozwolił przewodniczący Sejmu Ć. JurSenas, oświadczając, że ta sprawa nie 
była wciągnięta do dziennego porządku posiedzenia (...).

• 'M o ja  pozycja ró in i się od pozycji V. Juśkusa"
— oświadcza Romualda* Ozolas:

"Uetuvos rytas" w swej informacji podał, że "R. Ozolas już zechciał ochro­
ny osobistej". Ochrony osobistej naprawdę nie chcę: żyję w swym państwie i 
sam jestem w stanie bronić w nim swych praw.

Rozmawiając w sprawie przekazania samochodu do garażu i korzystania 
z niego na wezwanie interesowałem się, czy w razie potrzeby obowiązki kierow­
cy i pracownika ochrony osobistej można było uzgodnić z rozkładem pracy 
gospodarki samochodowej»(...).
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Z don iesień  PAP.
Ze świata

NATO

Claes przedstawił dokument 
o rozszerzeniu

NATO przedstawiło delegacjom z 26 państw uczestniczących w Part­
nerstwie dla pokoju, zatwierdzony w ubiegłym tygodniu dokument o 
celach i zasadach przyjmowania nowych członków.

Prezentując dokument sekretarz generalny NATO Willy Claes włożył 
wiele wysiku, aby wykazać, że rozszerzenie NATO 'będzie częścią szero­
kiej architektury bezpieczeństwa opartej na prawdziwej współpracy w całej 
Europie*.

Rozszerzenie będzie 'stopniowym, wyważonym I przejrzystym proce­
sem* —  mówi Claes zaproszonym ambasadorom i innym wyższym 
urzędnikom, wśród których był ambasador Rosji w Brukseli Witali) Czurkin. 
Dokument *wyznacza perspektywy dla tych, którzy chcą przystąpić (do 
NATO), i uspokaja innych. Ten proces nie jest wymierzony w żaden kraj. 
Rozszerzenie ma na celu rozciągnięcie stabilności i bezpieczeństwa na 
obszar euroatiantyckł*.

Wychodząc ze apotkania Czurkin oświadczył jednak, że Rosja jest 
*wdąż przeciwna* rozszerzeniu NATO. 'Nasza stanowisko nie zmieniło się. 
Nie mówię, że w NATO nie podejmuje się wysiłków, aby wyjść naprzeciw 
niepokojom, ale to, co widzieliśmy dotychczas, nie wystarcza. Studium nie 
zostrio przemyślane z punktu widzenia architektury europejskiej*.

Polska

Wałęsa zawetował ustawę 
o rewaloryzacji emerytur i rent
Prezydent RP zgłosi weto do nowelizacji ustawy o rewaloryzacji 

emerytur i rent, którą Sejm uchwali 15 września.
Prezydent zaprotestował przeciwko 'praktyce ustawodawczej, pole­

gającej na regulowaniu najżywotniejszych interesów ekonomicznych 
słsibezej części społeczeństwa, jaką stanowią emeryci i renciści, za po­
mocą ustaw okołobudżetowych, przygotowywanych pochopnie pod 
presją terminarza prac nad projektem budżetu państwa*. Napisał, że 
nowelizacja znosi bezpośrednią zależność między wzrostem emerytur i 
rent, a wzrostem wynagrodzeń. Zamiast tego ustanawia zasadę, według 
której wielkość wzrostu emerytur i rent ma być ściśle związana ze wzro­
stem kosztów utrzymania i wskaźnikiem inflacji. Oznacza to —  zdaniem 
prezydenta— że wzrost świadczeń emerytalno-rentowych według nowych 
zasad będzie wolniejszy, aniżeli w dotychczasowym systemie zależności 
waloryzacji od wzrostu wynagrodzeń pracowniczych.

Odstąpienie od dotychczasowych zasad waloryzacji jest zmianą wiel­
ce niekorzystną dla emerytów i rencistów, mającą bezpośredni wpływ na 
warunki bytowe tego środowiska. Zmniejszenie tempa wzrostu świadczeń 
emerytalno-rentowych grozi dalszym zubożeniem ponad 8-milionowej 
rzeszy świadczeniobiorców. Realna jest groźba, że dochody części tej 
grupy społecznej nie wystarczą na pokrycie kosztów utrzymania nawet na 
poziomie minimum socjalnego — napisał Wałęsa w uzasadnieniu weta.

Urodziny w ogródku
Prawie 400 gości będzie dzisiaj bawić się na przyjęciu urodzinowym 

w Gdańsku przy ul. Polanki —  informuje *Super Express', przypominając, 
że jubilatem jest prezydent Lech Wałęsa, który kończy 52 lata.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.kt M.Wachowski, A.Olecho­
wski, L  Falandysz. Z  Okoński, T.Wiiecki, KPuaz oraz liczne grono biznes­
menów.

Gdański korespondent gazety dowiedział się, żs dla gości ustawiono 
w ogrodzie trzy wielkie namioty. Urodzinowe menu przygotowane przez 
zaprzyjaźnionych z rodziną prezydenta restauratorów ma być skromne: 
kanapki, sałatki, słodycze i owoce. Alkohol rozcieńczony w drinkach.

Jak nieoficjalnie dowiedział się dziennikarz *SE* o 'przepustkę do 
prezydenckiego ogrodu usilnie zabiega* b. pierwszy sekretarz KW PZPR 
w okresie sierpnie 80 roku, Tadeusz Fiszbach.

I  ■ ■
VI Sejm będzie prawicowy?

Najwyżej*5— 6 łotewskich partii i koalicji zdoła zdobyć powyżej pięciu 
procent głosów wymaganych do uzyskania mandatów w VI Sejmie —  tak 
przynajmniej mówią sondsżs opinii społecznej zamieszczane przez ryskie 
dzienniki codzienne w ciągu ostatniego przedwyborczego tygodnia. Wy­
bory będą się odbywały zgodnie z tutejszą tradycją przez dwa dni —  30 
września i 1 października br.

Nic nie wskazuje na to, by społeczeństwo łotewskie chciało oddać 
wrtadzę w wyniku tych wyborów ugrupowaniom lewicowym. Wśród partii, 
którym uda się przekroczyć pięcioprocentowy próg, wymienia się przede 
wszystkim partie prawicowe. Jedyną przedstawicielką lewicy— jak wynika 
z sondaży — moża okazać się partia Saimnieks (Gospodarz), kierowana 
przez Ziedonisa Czeversa.By mogła sformować rząd potrzebowałaby 
jednek partnera, lub raczej kilku partnerów koalicyjnych, a to może okazać 
się niewykonalne, bo ugrupowania prawicowe już zadeklarowały, że nie 
chcą współpracować z nikim z lewej strony sceny politycznej.

Do faworytów należą rządząca obecnie centrowa Łotewska Droga 
(LC), której sondaże obiecują ok. 13-17 proc. głosów, Demokratyczna 
Partia Saimnieks— 12-15 proc., ultraprawicowa Unia Ojczyzna i Wolność 
—  7-11 proc., Łotewska Narodowa Partia Konserwatywna (LNNK), idąca 
na wybory z Partią Zielonych (LZP) — 6-10 proc., blok złożony z 
Łotewskiego Związku Chłopskiego (LZS), łotewskiego Związku 
Chrześcijańskich Demokratów (LKDS) i łatgalskiej Partii Demokratycznej 
(LDP) — 9-5 proc., Partia Zgody Narodowej (TSP) —  3-8 proc. głosów. 
Znaczna liczba ankietowanych — bo aż 33 proc. nie ma wciąż jeszcze 
zdania, lub nie chce go ujawnić.

Ubiegać się o mandat deputowanego mogą tylko osoby mówiące po 
łctewsku, które ukończyły 21 lat, nie były karane za umyślne przestępstwo, 
nie były etatowymi pracownikami wywiadu i kontrwywiadu ZSRR i po 
styczniu 1991 roku nie działały w KP Łotwy.

30 w rześnia 1995 r.
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Bliski Wschód

Pokojowe porozumienie Izraela z OWP podpisać
Camp Davld mleSs k S  
Izraelem pod koniec Iat70|^^ 
nie w etfpnego po<ojJIN

Pod przewodnictwem prezydenta BUlaCUnlona odbyta się w Białym Doma 
uroczysta ceremonia podpisania porozumienia pokojowego między Izraelem a 
Organizacją Wyzwolenia Palestyny. Porozumienie to przewidąje objęcie auto­
nomią palestyńską 30 procent terytoriów Zachodniego Brzegu Jordanu. Admi­
nistracja USA odegrała kluczową rolę w mediacji między obu sIronamL

Na dokum encie blisko- . 
wschodniego układu złożyli pod­
pisy premier Izraela Icohak Rabin 
i przewodniczący OWP Jaser Ara­
fa t Oprócz prezydenta Clintona 
w uroczystości uczestniczyli: pre­
zydent Egiptu Hosni Mubarak, 
król Jordanii Husajn, premier Hi­
szpanii Felipe Gonzalez, minister 
spraw zagranicznych Rosji An- 
driej Kozyriew i szef dyplomacji 
izraelskiej Szimon Peres.

400-stronicowy tekst porozumie­
nia mówi o  wycofaniu wojak izrael­
skich z 6 miast na Zachodnim Brze­
gu, z  wyjątkiem Hebronu, gdzie 
mają one chronić mieszkających 
tam 450 osadników żydowskich. 30 
procent terytorium Zachodniego 
Brzegu ma uzyskać palestyński sa­
morząd. W myśl porozumienia Izrael 
ma zwolnić 1500 palestyńskich 
więźniów politycznych na początek.

a w dalszej kolejności pozostałe 
4500.

Obserwatorzy zwracają uwagę, 
że porozumienie nie rozstrzygnęło 
jednak innych ważnych kwestii 
dzielących Izrael i Palestyńczyków, 
takich jak sprawa osiedli żydowskich 
na terenach okupowanych od 1967 
roku, status Jerozolimy czy sprawy 
powrotu palestyńskich uchodźców. 
OWP dajs do zrozumienia, że uważa 
układ za pierwszy krok do powstania 
państwa palestyńskiego, co jest nie 
do przyjęcia dla Izraela. Na ziemiach 
okupowanych i w Izraelu trwa terror 
palestyńskich ekstremistów z orga­
nizacji Hamas, która nazwała Arafata 
zdrajcą za kompromis z Tel Awiwem.

Porozumienie wieńczą dhjgoie- 
tnie wysiłki dyplomacji amerykań­
skiej na rzecz zakończenia konfliktu 
na Bliskim Wschodzie, których ka­
mieniami milowymi były: układ w

I między Izraelem a 
ma laty. To ostatnis 
podobnie jak c z w ą r l? * '.  
nastąpiło za prezydentuiy Bfc '  I 
tona. Zdaniem komentator I  
by bliskowschodni proces I 
rzeczywiście nabrd rozpija L 
ostatnim porozumlenty, I 
zwiększyłoby to prestiż I 
•kiego prezydenta. SuVc«»wT r  I 
cji między Izraelem aOWPnfeT I 
się na inne ostatnis osiąflnl ^ V  I 
tona w polityce zagranic^ 1 
których zalicza się postąp I 
zywaniu kryzysu bslksńskiegô  I 
stosunkach z Chinami. * I 
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Komory]B I m b m

Zamach stanu

.

Osławiony francuski nąjemnlk Bob Denard zdołał dokonać zamachu 
stanę na Kamerach —  niewielkim archipelagu na Oceanie Indyjskim. W 
piątek rano podlegle ma oddziały w pełni kontrolowały sytea<ję. Po czwar- 
tkowych walkach ulicznych Indzie Denarda opanowali radiostację, lotnisko I 
gmachy ministerialne..

W rękach Denarda znajduje się 
dotychczaaowy prezydent Saki Mo- 
hamed Djohar. W piątek gorączko­
wo przeszukiwano domy, wyłapując 
ministrów i szefów centralnych 
urzędów.

Denard powołał Komitet Wojsko­
wy, na którego czele stanął nieznany 
do tej pory kapitan Kom bo. Ów ofi­
cer wygłosi przemówienie radiowe, 
w którym obiecał rychle wolne i de­
mokratyczne wybory, a także posta­
wienie przed sądem 'ludzi dawnej 
władzy*. Wezwał też ludność, aby 
'siedziała cicho w swoich domach*.

Francja postanowię w piątek 
zawiesić wszelką współpracę z  Ko­
morami. Oświadczenie w tej sprawie 
wydało francuakie ministerstwo 
spraw zagranicznych.

Francuskie siy zbrojne w strefie 
Oceanu Indyjskiego postawione są 
od godzin wieczornych w czwartek 
w stan pogotowia.

Źródła wojskowe w Paryżu infor­
mują, że jedna z wysp komorskich, 
Majotta, nadal jest pod francuską Ju­
rysdykcją, a w strefie tej, między 
wyspą Reunion a strefą antark- 

'tyczną, stacjonuje ponad 4 000 
żołnierzy francuskich.

Federalna Islamska Republika 
Komorów jest archipelagiem  
położonym na Oceanie Indyjskim, 
niedaleko Madagaskaru. Składa się 
z czterech wysp pochodzenie wul­
kanicznego (Mayotta, Anjouan, Mo- 
heli i Wielki Komor). Nie licząc admi-
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premierem na czele. I
Zgromadzenie Federalne *yb*™\ I
jestco4lata,a15-o*obowyS*» I

6 lat
Szef państwa Saki Moh»£ 

Djohar został wybrany 11 SU I  
199° r. u-husl

Wyspy komorskis, sk0* ^  , I 
ne przez Francuzów w 1 *® ^  I 
1975 r. proklamowały |
i ustrój rspubliksńskL

Gruzji

Niemcy podarują Szewardnadzemu opancerzoną limuzyn?
tgartu opancerzoną limuzynf 
Mercedes.

Niemiecki rząd u|pil3£j|pw I

Niemiecki rząd poderuje opan­
cerzoną limuzynę gruzińakiemu 
przywódcy Eduardowi Szewardna­
dzemu, który 29 sierpnia z trudem 
uszedł z życiem z zamachu bombo­
wego.

Biuro Szewardnadzego podało, 
że niemiecki miniater spraw zagrani­
cznych Klaus Kinkel, wstrząśnięty 
zamachem na życie Szewardnadze­
go. obiecał w liście, że w ciągu 
nejbliższych kilku dni wyśle ze Stut-

wanego poparcia ^g0Ŵ gftl * 
mu, uznając rolę. J*M 
zjednoczeniu Niemiec*



| E R  W I L E Ń S K I ’ 30 w rześnia 1995 r. str. 5

J B ho  korespondenta z  Kolonii

to dziwne, żepolska 
nazeta do Gajd nie dociera"

I ^ ^ g g ń il.Z ią a ld n e j od 
I  i źya« z * » -
I  P * ^ ndBqP<myfin<itó arniw-
I *'^„dtkwm«iNtaeltKmuiak

korespondencji

| ^ i = i s j f a » 9 “ zw)'a ? c^ '

I  t g l a S lS ® 1̂ “— uraennir 
I  ^ iń e ik D ieK ko ly fc^d "^ "

I  ' L p l ^ a K ^ M  fene te,n,c-
I  Ś w in ili łrólopoglądu, o bla- 
I  U i doili pidjnjniek oiganno- 
I  Z i  & mWBeży W itatazyzny. 
I  MkonięlWBP™*^™ Hwtakcji d°
I  B I  i  W  “ iei ,cu ehc<!
I mia)<,ie»l«it*I10li,,0<l“ ob“ 10'
I  .mnyMlOT atay inne liMy od 
| iouicttk konkunu, w których 
I  psą ■ » -  *  b»kun kolgny"
I  fgtool)inpc®y®e '̂

Z o|romnym zadow olen iem

przeczytałem wypowiedzi niektórych 
uczestników konkursu o wielkich 
ziomkach. Najserdeczniej dziękuję 
Redakcji za publikowanie tyćh wypo­
wiedzi, są naprawdę doskonałe.

Ostatnio wyjątkowo dużo 
podróżowałem po Ziemi Wileńskiej. 
Byłem w Druskiennikach, w Podbro- 
dziu, w Nowej Wilejce, w Swięcianach, 
w rejonie ignalińskim, a zwłaszcza na 
uroczystościach odpustowych 
świętego Bartłomieja w Gajdach. 
Wprost nie do wiary, że mały, wiejski 
kościółek w Gajdach oddalonych od 
Wilna ponad 170 kilometrów 
zgromadził ponad 200 wiernych w sy­
tuacji, gdy na zwykłe niedzielne msze 
święte w języku polskim przybywa za­
ledwie 20— 30osób w wieku starszym, 
trzech — czterech w wieku szkolnym.

Rozmawiałem z wieloma Polaka­
mi z tej parafii, pytałem czy "Kurier 
W ileński" dociera do tej 
miejscowości? Tu przykre i smutne 
stwierdzenie. Jedyny polski dziennik

"Kurier Wileński" zanika wśród tych 
czytelników polskich. A  należałoby 
dodać, że w tym regionie, w tych okoli­
cach mieszkali i mieszkają sami Polacy. 
Do parafii Gajdy należało 56 wsi i tak 
zwanych zaścianków. Po wybudowaniu 
w miejscowości Vuaginas nad jezio­
rem Dryświaty IEA , wielu 
mieszkańców tych ziem uciekło 
najczęściej do Wilna, ale jeszcze sporo 
autochtonów tu mieszka i wszyscy roz­
mawiają po polsku. Jakie to dziwne, że 
polska gazeta "Kurier Wileński" tu nie 
dociera. Nikt tu nie wiedziało konkur­
sie "Co wiesz o swoich wielkich ziom­
kach". Na łamach "K. W." o  tym regio­
nie ani słowa poza artykułami 
dotyczącymi Ignalińskięj Elektrowni 
Atomowej i Parku Narodowego obok 
Ignaliny.

Na tym też zakończę mój dzisiejszy 
list. Raz jeszcze jak najserdeczniej po­
zdrawiam, raz jeszcze ponawiam moje 
zaproszenie Pana Redaktora Naczel­
nego do nas, do Kolonii, proszę też o 
koncepcję odnośnie kolejnego, niezbyt 
trudnego konkursu dla młodzieży 
szkół średnich. Nagrody za udział w 
konkursie — zwycięzcom zapewniam.

Z  szacunkiem
mgr Feliks GASSEWICZ

Pani Maria Szlachtowicz po­
myje informacji o swym bracie 

| Ioniuntym Szlachtowiczu.
I taał oo wiosną 1944 roku do 
I P*fcj partyzantki Armii Krajo- 
I ty Łącznikiem 3-e| lub 6-cj 
| typdy AK Okręgu Wileńskiego.
I 13 hb 14 maja wiózł furmanką 
I  toL W ten dzień został złapany 
1 fts Nfcniców w Windziunach.
1 “ócc, Niemcy dopadli 
I P» zbożu. Został zamęczony 
| pkttyttów koło Miednik.
I 7̂ ane^ byli m. in.
1'Hwaao oraz kobieta o  imię- 
I  awlnkŁ |§ dwóch tygodniach 
I  L :P0c*'owany na cmentarzu w

Miał 20 lat 

I *a^il?0<colotyillwicłrooźe
I |l , . le ^kty, prosimy o 
I Marii Szla-
IS ą  Wilno, uLOzo

1 ̂ o*k^CIU! Koo,tanty

Studium 
I ^P ó łcze s n e g o

I tlkJ®ńca
I  wczoraj
■ j *rodz*c- Studium

I o j  1 1“ tytucie Do-

« § , l i i i
I | § | p
I  zor8anizowania

I ^  *t”ł,lt01™ateJ

I  S K S H  *aponka Yoshiko

I  0(11976
I  acv^rada*a ona w wiej

Europy I
ł  S.lll«»»kf “ Ud,un> dla tance-1 
I r 1” Po te  zor8anizowane 
I  Zowanie
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IV Zlot Młode] Polonii

Rodaków rozmowy
Wyjeżdżając do Polski na różnego 

rodzaju imprezy polonijne rzadko za­
stanawiamy się nad tym, że zaraz po 
przekroczeniu granicy przestajemy 
reprezentować tylko siebie, a zaczy­
nają nas odbierać jako ogół Polaków 
mieszkających na Litwie, Łotwie, 
Ukrainie czy Białorusi, że to, co i jak 
mówimy, zachowujemy się, będzie 
miało wpływ na stosunek do tych, 
którzy przyjadą po nas.

Podczas uroczystej inauguracji IV 
Zlotu Młodej Polonii "Szlakiem Tra­
dycji Mazurka Dąbrowskiego", na 
której obecni byli władze miasta Kra­
kowa, członkowie ZG Stowarzyszenia 
Miłośników Tradycji Mazurka Dąbro­
wskiego, przedstawiciele Polonii, dele­
gacje szkół z Polski Pan Apoloniusz 
Woliński, opiekun grupy młodzieży z 
Grodna, człowiek niewątpliwie 
zasłużony dla polskości na Białorusi, 
wygłosił własną teorię powstania na­
rodów białoruskiego i ukraińskiego 
polegającą na tym, że jak twierdzi pan 
Apoloniusz, oba narody powstały w 
wyniku przemieszania Rosjan i Po­
laków uciekających poza granice swo­
ich krajów od bojarów, szlachty czy 
Krzyżaków. Ludzie d, zdaniem pana 
Apoloniusza, spotykali się w puszczy i 
żyjąc razem tworzyli nowe narody; 
białoruski i ukraiński. Zgodnie z teorią 
pana Apoloniusza każdy Białorusin w 
równej mierze jest Polakiem, jak i Ro­
sjaninem.

Zebrani na inauguracji IV Zlotu 
Polacy z kraju, częstokroć nie mający 
pojęcia o tym, że poza granicami Polski 
może istnieć coś polskiego, nie zorien­
towani w sytuacji Polonii na Wscho­
dzie ze zdumieniem przyjęli tę 
wypowiedź jednakowo odbierającą 
|prawo do tożsamości narodowej 
Ukraińcom, Białorusinom i Polakom 
mieszkającym na Ukrainie, Białorusi.

Młodzież z Grodna czy Kijowa po­
prawnie po polsku odpowiadająca za­
gadującym ją Polakom z kraju, między 
sobą rozmawiała po rosyjsku. Dlacze­
go? Bo tak łatwiej. A  przecież jednym 
z celów stawianych przez organiza­
torów Zlotu było również 
umożliwienie nauki języka polskiego 
podczas bezpośrednich kontaktów z 
rodakami. Czyżby rozmowa Polaka z
Grodna z Polakiem z Kijowa po polsku 
—  to zbyt wielki wysiłek?

Dziewczyny z Grodna nie wszy­
stkie rozmawiały po polsku, jednak nie • 

■przeszkodziło to niejakiej Ani lat 17 w 
pozostawieniu własnego dokładnego 
adresu ujętego w serduszko na białej 
ścianie budynku administracyjnego 
kopalni Bochnia. Nie zawsze jednak i 
nie wszyscy wyglądali niekorzystnie w 
oczach innych uczestników Zlotu czy 
gospodarzy. Olek Bobin, student me­
dycyny z Grodna zaskoczył nawet 
przewodniczkę swoją znajomością hi­

storii Polski, Krakowa. Olek z dumą 
stwierdza, że pochodzi z rodziny pol­
skiej, i że potrafi wymienić swoich 
przodków do 7 pokolenia wstecz.

Maryna Bołądź z Lidy pochodzi z 
rodziny mieszanej, polsko- 
białoruskiej. Polskiego nauczyła się 
podczas płatnego ośmiomiesięcznego 
kursu językowego. Przyjechała do Kra­
kowa jako opiekunka 2 dzieci z Lidy.

Maryna ma 21 lat, pracuje na 
zakładzie optycznym w Lidzie, jest 
drużynową Związku Harcerstwa Pol­
skiego na Białorusi.

—  Kiedy harcerstwo na Białorusi 
dop iero s ię  tworzyło, kiedy 
przyjeżdżali harcerze z Polski, poma­
gali w organizacji imprez, gdy 
przynależność do harcerstwa była gwa­
rancją, że pojedzie się na bezpłatny 
obóz do Polski, znajdowało się wielu 
chętnych zapisania się do harcerstwa 
— mówi Maryna. —  Obecnie strona 
polska oczekuje od harcerzy 
białoruskich samodzielności. To 
zrozumiałe, nie można inwestować bez 
końca. A  wielu naszych harcerzy 
oczekiwało od harcerstwa tylko 
bezpłatnych obozów w Polsce, oni ode­
szli. Ostatnio już się rozpadło, czy też 
się rozpada wiele drużyn.

Czego Marynie i innej młodzieży 
polskiej w Lidzie brakuję najbardziej?

: —  Polskich książrk i telewizji pol­
skiej..—  odpowiada Maryna. —r Te 
książki, które otrzymujemy w darze od 
różnych organizacji polskich —  to 
często nikomu nie potrzebna makula­
tura. Nawet o  klasykę trudno, nie 
mówiąc już o literaturze współczesnej. 
Polacy mieszkający w Grodnie mogą 
odbierać telewizję polską, my takiej 
możliwości nie mamy.

Jeszcze kilka lat temu wśród mie­
szkających na Białorusi Polaków 
panował prawdziwy boom patriotycz­
ny: powstawały organizacje polonijne, 
zespoły, otwierano szkółki niedzielne 
języka polskiego. Obecnie entuzjazm 
zanika. Rodzice nie widzą sensu w po­
wstaniu szkoły polskiej twierdząc, że 
na dłuższą metę taka szkoła nie ma 
szansy przetrwania. Dają się słyszeć ta­
kie głosy, że: sami ludzie nie potrafią 
utrzymać tej szkoły, a Wspólnota Pol­
ska nie będzie pomagała wiecznie. Po­
twierdza się dawna prawda, że entu­
zjazm ludzki jest jedną z tych 
na bardziej krótkotrwałych rzeczy.

Maryna przyznaje, że wyjazdy do 
Polski są dla niej wielką atrakcją. Nie 
myśli jednak o wyjeździć do Polski na 
stałe.

—  Kiedy jestem na Białorusi, 
tęsknię do Polski, kiedy spędzę kilka 
dni w Polsce, pragnę jak najszybciej 
wrócić — mówi Maryna.

Jolanta MASIAN
Wilno-Kraków

Rocznice tygodnia
* Przed 90 loty, 2 października 

1905 r. urodził się Pranaa Naujokał- 
tia (zm. 1984), pisarz litewski, histo­
ryk literatury.

* 2 października 1940 r. w War­
szawie hitlerowcy utworzyli gatto 
żydowskie.

* 2 października — Dzień Poli­
cji.

* Przed 50 laty, 3 października 
1945 r. została utworzona Światowa 
Federacja Związków Zawodo­
wych.

* 3 października 1895 r. urodził 
się Siergiej Jealenin (zm. 1925), po­
eta rosyjaki, autor refleksyjnej liryki 
związanej z tradycją wsi rosyjskiej I 
jej przyrodą.

* Przed 105 laty, 3 października 
1890 r. urodził się Ylncaa Gry bas 
(zm. 1941), rzeźbiarz litewaki, 
działacz społeczny.

* 3 października 1925 r. urodziła 
się Marija Aleśkevićiutś (zm. 1979), 
śpiewaczka litewska.

* Przed 245 laty, 4 października 
1750 r. urodził się Franciszek Dioni­
zy Kniaźnin (zm. t807), polski po­
eta, dramatopisarz i tłumacz.

* 4 października 1980 r. zmarł 
Jerzy Źurawłew (ur. 1887), muzyk, 
wirtuoz, p edagog, inicjator 
Międzynarodowych Konkursów Pia­
nistycznych im. Fryderyka Chopina.

* Przed 110 laty, 4 października 
1885 r. urodził się Edmund Malino­
wski (zm. 1979), botanik, genetyk, 
pionier genetyki w Polsce.

* 4 października 1790 r. zmarł 
Jan Dekerl (ur. 1738), prezydent

Starej Warszawy, obrońca praw mie­
szczan w okresie Sejmu Czterolet­
niego.

* 5 października — Dzień Na­
uczyciela.

* 5-18 października 1925 r. w 
Locarno odbyła aię konferencja 
p rzedstaw icie li W. Brytanii, 
Francji, Włoch 1 Nieńiieć, w wy­
niku której podpisano szereg 
umów wzajemnych, dotyczą­
cych  poszan ow an ia  gran ic 
między Niemcami a ich zachod­
nimi aąaiadami.

* Przed 250 laty, 6 października 
1745 r. urodził się Francłazek Smu- 
glewłcz (zm. 1807), malarz, peda­
gog , profesor Uniwersytetu 
Wileńskiego, pierwszy polski naro­
dowy malarz historyczny.

* 8 października 1970 r. zmarł 
Julian Przyboś (ur. 19Q1), jeden z 
najwybitniejszych poetów polskiej 
awangardy okresu między­
wojennego, autor antologii poezji lu­
dowej.

* Przed 110 laty, 7 października 
1885 r. urodził się Niela Henrlk Bohr 
(zm. 1982), fizyk duński, jeden z 
twórców teorii kwantów, laureat Na­
grody Nobla.

* 7 października 1845 r. zmarł 
Juatynian Narbutt (ur. 1773), histo­
ryk, uczestnik Powstania Kościusz­
kowskiego na Wileńszczyźnie, autor 
prac naukowych.

* Przed 85 laty, 8 października 
1910 r. zmarła Maria Konopnicka 
(ur. 1842), polska poetka, nowełi- 
stka, autorka utworów dla dzieci.
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Poziomo: A  — nakrycie na łóżko, B — diament oszlifowany, C — cukier 
sproszkowany, D — pistolet maszynowy, E — gorący wiatr pustynny, F — 
chrześcijanin, G — urządzenie, I — ptak łowny 7. rodziny głuszców, K — polski 
pisarz (1823-83), L  — taks, L — rośnie na brzegach wód, M — miejsce zamiesz­
kania, N — surowy post u muzułmanów, O — szlak komunikacyjny.

Pionowo: A  — roślina warzywna * ciężar opakowania towaru, B — pomiesz­
czenie do prania, C — szlafrok * zapora, D — z niej powstała Zimbabwe, E — na 
boisku piłkarskim * grzyb, okaz zdrowia, F  — urozmaicenie, niespodzianka, G— 
nakazywanie, narzucanie * motyw dekoracyjny w postaci splecionych liści, I — 
cukier stopiony na ciągi iwą, brązową masę * reguła, wzór, K — jednostka 
pływająca * rodzaj łuku.

Rozwiązanie krzyżówki z 16 września
Poziomo: pokrętło, ostnica, toczek, tarantula, aga, Kalwin, Ronne, Hi, mode- 

rato, orszada, Ermitaż, Phillips, sok, atłas, zatoka, ara, chalcedon, mundur, Ala- 
pask, antracyt.

Pionowo: osoba, Rozewie, tukan, Ontario, Otranto, tangens, iluminaci, ana- 
filaksja, kompensacja, demokrata, Ala, RAI, trakcja, żołądek, pisanka, litania, 
zamęt, krupy.
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z  życia wyższych sfer

Zalotnik to nie 
Święty Mikołaj

Młody Francuz, mieszkaniec Na­
ntes, chciał zrobić niespodziankę swo­
jej dziewczynie i pod nieobecność jej 
rodziców odwiedzić ją, wzorem 
świętego Mikołaja, za pośrednictwem 
przewodu kominowego. W nocy 
zrealizował swój zamiar.

Niestety, przewód kominowy 
okazał się zbyt ciaany i zalotnik 
utknął w nim na dobre. Po kilku go­
dzinach dziewczyna zmuszona tyła 
wezwać strażaków, którzy, aby 
wydobyć młodego człowieka, musieli 
rozebrać cały komin.

Cher ma Pfeiffer za 
kaczkę

Piosenkarka Cher nie ma najle­
pszego zdania o aktorce Mićheiie 
Pfeiffer. "To największa niezdara, 
jaką znam” -— uważa "ognista Or- 
mianka".

Cher twierdzi, że boska Michd- 
le, gdy "np. chodzi po pokoju, to po­
tyka się na każdym kroku. Ma twarz 
anioła, ale gdy tylko wstanie z łóżka, 
to człapie jak kaczka"— ocenia Cher.

Syn Hoppera nie 
chce butów

Dennisa Hoppera, odtwórcę jed­
nej z głównych ról w "Wąterwoiid" 
("Podwodnym MedeT), hollywoodz­
kim supergigancie, świecącym dziś 
triumfy w kinach całego świata, 
zaskoo^ł pytaniem syn.

4-letnia latorośl zapytała bo­
wiem tatusia, dlaczego wystąpił w 
tym "strasznym filmie (wyproduko­
wanym przez Warner Brothers). De- 
nnis odparł, że po to, aby "b^o go 
stać na mity dla dziecka”. Na to czte­
rolatek: Tata, ale ja nie potizebuję 
butów aż tak bardzo".

Perukarz zrobił ogon
Zaskakującą robotę miał ostat­

nio znany londyński perukarz Stan­
ley Levy. Mistrz Levy otóż wykonał— 

ogon dla konia, 
lieszczęsne zwierzę postradało 

przedmiot swej dumy podczas wy- 
kierowca 

garaż, 
pieknofd nie 

mógł przeżyć hańby'pupila i dał Le- 
vy*emu zarobić.

UUIHT u u w a
padku, gdy roztargniony kia 
uczynił sobie, z jego zadu... j 
Właściciel końskiej piękność

Bitlesi przygotowują nowe albumy
Po 25 latach Paul McCartney, Ringo Stan- i George Harrison —  trzej żyjący 

członkowie najpopularniejszej w latach 60 brytyjskiej grupy rockowej "The Beat­
les" — znów spotkali się w studio, by przygotować dziewięć nowych albumów ze 
150 piosenkami. Albumy mają trafić do sprzedaży w ciągu pół roku.

Miejscem nagrali stało się ponownie londyńskie studio "Abbey Road", gdzie 
w latach największego powodzenia czwórka z Liverpoolu nagrała największe 
przeboje.

W ciągu miesięcy McCartney, Starr i Harrison zmiksowali na nowo większość 
znanych utworów, nagrywając także te, które w latach sławy uznano za niegodne 
włączenia do albumów.

Czuliśmy się jak archeolodzy odkrywając utwory, o których nawet nie 
sądziliśmy, że je nagraliśmy — powiedział Paul McCartney.

Wśród takich zapomnianych skarbów znalazła się ballada "Free like a bird" 
(Wolny jak ptak) skomponowana przez czwartego z zespołu, Johna Lennona, 
niedługo przed jego śmiercią z rąk zamachowca w r. 1980. Do tego nagrania w 
wykonaniu Lennona z towarzyszeniem pianina bitlesi dograli akompaniament 
pozostałych instrumentów (dwie gitary i perkusja).

Pierwszy z albumów, zawierający 40 utworów, ma się ukazać w listopadzie.

Fergie chyba kócha Andrzeja
Wygląda na to, że dojdzie do spektakularnego pojednania Sary Ferguson 

(Fergie) z brytyjskim księciem Andrzejem. Fergie przenosi się z 2 córkami do 
posiadłości, w której mieszka małżonek, l^ łe tylko, że rudowłosa Sara zajmie 
osobny dom.

Autorka licznych skandali towarzyskich, które wstrząsnęły brytyjską monar­
chią, powiedziała, że "Andrzej chce, bym wróciła. Kocham go, zaś oboje kochamy 
nasze dziewczynki".

Książęca para jest w separacji od 1992 roku. Ostatnio oboje są znowu i to 
coraz częściej widywani razem.

Książę Bernard będzie miał 
rozrusznik

844etni książę Bernard, ojdec holenderskiej królowej Beatrix jest w szpitalu, 
gdzie zostanie mu założony rozrusznik serca. "Jest to niezbędne, aby zapobiec 
komplikacjom"— głosi oświadczenie dworu.

Pod koniec ubiegłego roku książę przechodził już operację raka jelit, po której 
dostał zapalenia płuc Wtedy groziła mu nawet śmierć. Jednak ostatnio czuł się na 
tyle dobrze, że nawet pozwolił się fotografować podczas gry w golfa.

Bernard urodził się w Niemczech i był mężem Juliany, poprzedniej 
władczyni Niderlandów. Od pewnego czasu skarży się na zwclniony puls i 
nieregularne bicie serca.

Autograf na staniku
Kelnerka jednej z knajp w Los Angeles miała nietypową prośbę do Bil łysego 

Baldwina. "Poproszę o dedykację" —  rzekła, prezentując swój różowy stanik.
Billy nie stracił rezonu, aięgnął po długopis i przytknął go do biustonosza, 

opinającego powabne dało kelnerki. I nawet —  jak twierdzą świadkowie — nie 
drgnęła mu powieka, gdy na skrawku spodniej odzieży tej bezpośredniej kobiety 
zauważył autografy swych braci: Daniela i Stephena.

Cicciolina nie miała romansu 
z  Żirinowskim

Znana ze swego ekscentrycznego 
zainteresowania polityką i politykami 
gwiazda kina porno Ilona Staller, 
pseudniom artystyczny Cicdolina, 
kategorycznie zaprzeczyła po powro­
cie z Moskwy, jakoby między nią a 
Władimirem Żirinowskim "zawiązała 
się nić uczucia".

Zdjęcie przedstawiające 
Cicdolinę z Żirinowskim w jednym z 
moskiewskich nocnych klubów oraz 
jego zwierzenie, że chdałby mieć z 
Ciccioliną dziecko obiegły w tych 
dniach całą włoską prasę.

"Żlrinowski to bardzo miły

człowiek, ale opowieści o miłości 
między nami, to zwykły wymysł" — 
powiedziała Ilona Staller na konfe­
rencji prasowej w Bolonii z okazji 
inauguracji festiwalu filmów porno.

Cicdolina wyznała uczestnikom 
konferencji: "Pragnęłabym
podarować Ludwikowi (jej syn z 
małżeństwa z amerykańskim 
rzeźbiarzem) siostrzyczkę, którą chcę 
nazwać Natasza, ale jej ojcem nie 
będzie, oczywiście, Żirinowski".

"Zbyt wiele nas dzieli — dodała 
Cicdolina. — Żirinowski chce wojny, 
a ja jestem za pokojem".

Moore z tatuażem 
‘Planety Hollywood*

W samym środku Beverły Hills za­
inaugurowano nową restaurację w sie­
ci "Planeta Hollywood". Snobistyczne 
lokale należą do: Demi Moore, Sytve- 
stra Stallone, Arnolda Schwarzeneg- 
gera i Bruce'a Willisa.

Otwarcie- zaszczyciła plejada 
gwiazd, z Cindy Crawford oraz Rose- 
anne i Charlie'm  Sheenami. 
Długowłosa Moore upięła fryzurę do 
góry, aby każdy mógł zobaczyć, co 
aktorka ma na ramieniu. Okazało się, 
że aktorka może mieć na ramieniu nie 
tylko pieprzyk, ale i specjalny tatuaż, 
symbolizujący "Planetę Hollywood".

Śdany samej restauracji zdobią 
pamiątki, rekwizyty, jakie właśddełom 
udało się "zwinąć” z planu filmowego. 
Gośde mogą zatem podziwiać m.in. 
broń, której Stallone używał w swym 
najnowszym film ie "Assassins” 
("Zbrodniarze").

Pttt —  idiotą w *Sevena
Brad Pitt gra w filmie ”Seven" 

("Siedem”), w którym partneruje mu 
Morgan Freeman. Obaj kreują posta­
cie detektywów, śd gających widokrot - 
nego mordercę.

Inspektor, w którego wdda się 
Pitt, zachowuje się czasem tak, że za­
niedbuje swe obowiązki. "Zdaje sobie 
sprawę, że facet jest rodzajem idioty”
— powiedział aktor. "Ma on dobre in­
tencje, ale mówi, jeszcze zanim 
uświadomi sobie, co miał powiedzieć"
— dodał Pitt.

Popularny artysta przyjął tę rolę, 
aby zerwać z filmowym stereotypem 
"mitycznego herosa", za jakiego rzeko­
mo uchodzi.

« U e  w o je  pUn,.
ImimT oraz pomnepStóLNi 
ne należy odloiyt J?" 
października. Na •zczę(c£

Na podstawie prasy przygotował 
Robert MICKIEWICZ

Horoskop wschodni 
na następny łydzie^

KOZIOROŻEC. Astrolodzy 
przewidują pomyślny tydzień. 
Przedsiębiorcy będą mogli zawrzeć ko­
rzystne kontrakty. Długo oczekiwany 
sukces spotka wreszcie pracowników, 
z których jedni awansują, a inni otrzy­
mają dużą premię. Wszdkie problemy 
rodzinne zostaną uregulowane w bar­
dzo szybkim czasie Studend wyższych 
uczelni specjalnośd technicznych, pra­
wniczych i ekonomicznych wykażą 
swoją erudycje.

WODNIK. Układ planet wskazuje 
na możliwość znacznej poprawy sytu­
acji materialnej. Przede wszystkim 
dotyczyć to będzie przedsiębiorców, 
zajmujących się handlem i 
pośrednictwem. Pracowników czeka 
wytężony tydzień. Młode małżeństwa 
poznają cały urok małżeńskiego żyda. 
w  stosunkach zakochanych możliwe 
są konflikty, które wkrótce zostaną 
uregulowane.

RYBY. Urodzeni pod tym zna­
kiem będą midi nieprzewidziane wy­
datki. Przedsiębiorcy prawdopodob­
nie zaciągną kredyt w banku, aby 
sprostać swym zobowiązaniom finan­
sowym i nie stradć zaufania part­
nerów. Młodym pracownikom astrolo­
dzy radzą skorzystać z porad bardziej 
doświadczonych kolegów. W  rodzinie 
zapanuje zgoda, a dzieci sprawią 
radość dobrymi wynikami w nauce i 
sporcie. W życiu samotnej kobiety 
możliwy jest romans z pomyślnym hap­
py endem.

BARAN. N ie  powinien 
zapominać, że "nie samym chlebem 
człowiek żyje”. Innymi słowy— po pra­
cy powinien wypocząć w towarzystwie 
przyjadół, żeby usunąć zmęczenie. 
Tydzień sprzyja aktywistom organiza­
cji społecznych: sukcesy na tym 
niełatwym odcinku pracy przyniosą 
mu wielką satysfakcję moralną. Uro­
dziwe kobiety powinny unikać przy­
padkowych znajomości.

B Y Ł  Układ planet w ciągu 
najbliższych siedmiu dni nie zapowia­
da nic złego. Przedsiębiorcy powinni 
się zastanowić nad rozszerzeniem kon­
taktów z partnerami zagranicznymi. 
Obowiązkowi pracownicy mogą liczyć 
na wyższe pobory. Możliwe są czasowe 
nieporozumienia między małżeń­
stwami i zakochanymi. M. in. 
pierzchną one po spędzeniu weekendu 
we dwoje w przytulnym zamiejskim 
pensjonacie.

BLIŹNIĘTA. Muszą poważnie się 
zabrać do pracy, aby zrealizować wszy-

S S S S S g
r  RAK. Astrolodzy 
vans służbowy. s*ef 

■proponowić kicrowmitS S I  
prowincjoM loyni
podjęciem takiej S I  
rozwazyć wszystkie plo&£ •*k| 
Bezdzietne nałżellstwinM.*** I  
zaadoptować dziecko. StoESSl 
chanych będą się zacieśnili^ 1
szczyt 5 października W 
dnia możliwe są kłopoty

LEW. 4 p t ó S iH b S N  
znaczne dywidendy. PracwZ* * 
mają odpowiedzialne z22?2* 
skonają, zostaną 
ni. Pracownicy miniłtew*inT^ 
granicznych moją n u j w j j
d'lfK?S z?*r*nlCTł *małżeńskich zapanuje całko*** 
zumienie wzajemne. 
obciążeni pilną robotą, beda 
skrócić swoje spotkania/^

PANNĄ. Astrolodzy za non̂  
powodzenie w interesie. 
się powiedzie tym pnedSr* 
którzy zainwestowali 
jekty transportowe i rołniot-iJ* 
sprzyjać będzie inteligenci 
artystom, dziennikarze*, 
plastykom. Mogą zdobyć p r ^  
premię lub zaszczytne niwai 
sobotę warto się wybrać na toao J  
rody.

WAGA W środę pnakrtn, 
będą mieli d o sk o iiłjifi 
zwiększenia liczby iwych 
zarówno w kraju jak i a  
cownicy mogą liczyć na 
ry. Tydzień sprzyja ,n jZ  
działalności społeczną. W domu
poczną się przygotowana dośaiB 
dzin jednego z członków rodzay Si
kania przyniosą zakoduaynt 
uroczych chwil.

SKORPION. Powinniście  ̂
intryg złośliwych ludzi, hóofak, 
skomplikować wam stosunki 
Możecie się znaleźć w desyć dęte 
albo i beznadziejnej sjitua 
Przedsiębiorcy będą midi prntbp 
zmianą koniunktury ivnkoan.| 
związku z tym będą zapuzone atafc 
transakcje. Możliwe aą koaflłn 
małżeńskie. Młoda kobieta Masą 
obiektem dużego zaintercKaaaąfk 
ganckiego pana.

STRZELEC. Zdaniea h » 
logów, siedem kolejnych dni będa 
udanych. Przedsiębiorcy otnjnp 
duży zysk, a pracownicy wywiani 
wszystkich zadań, tyfaiei wnwb 
pnu samochodu lub motocykli 
ni i bliscy otoczą Strzsfcćandh 
troską. Samotna kobieta zaijta 
mężczyznę swoich marzeń: aąęócp 
subtelnego i stanowagBą1 '

Maż do żony:
■— Kochanie, stanowczo za szybko 

wydajesz pieniądze!
— Ja nie wydaję za szybko, tylko ty 

je za wolno zarabiasz!

■ Kochanie —  mówi żona -

będziesz musiał zjeść baafśęK 
ugotowałam obiadu, bo nie mńk

—  Przecież mamy kuchenięp 
zową.

, — Tak, ale otwieraa do ̂  
jest elektryczny.

Rozmawiają małżonkowie 
- —  Gdybym umarł, to w 

byś sąrbko o mnie zapomniab.
—  Nigdy, zawsze siaróW^* 

za przykład drugiemu mężowi

Do mieszkania staruszki*}*̂  
dzono telefon. Po jakimi cose 
nentka dzwoni do ceniralh .

■— Drut przy moim ickfoa*r 
za długi, ciągle się zaczepi*®- W  
nijcie swój koniec dotieoie

Ambasada i Konsulat Generalny 
Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie

Informują, że od dnia 28.09 br. zmieniają 
się Ich adresy I numery telefonów.

Ambasada i KG mtesaeaą się w Wilnie przy uL Smtlło 20A. 
Telefony: 70-90-01 Centrala 
70-90-02 
70-90-03 
70-90-04 
70-90-05
Fasy: 70-90-07 (Ambasada)
70-90-09 (Konsulat Generalny)

Tanio I jakościowo 
MONTUJEMY MEBLE. 

TeL 47-31-13.
(Zmm. 42-D)

UKŁADAMY CHODNIKI. 
Yllnlus, UL 69-60-39.

(Zmm. 44-0)

Niedrogo 
UDZIELAM LE*6* 

matematyki

Yllnlus, Savanerią lS*" '

sprzedajemy

REMONTUJĘ MIESZKANIA 
Yllnlus, teL 69-60-39.

(Zam. 45-D)

c i t f c l  Z . m l . o j e -  , 
chodów marki » * *

i. m * :
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KOWIEŃSKA TV
Płogiam, anonse. 9.05 — 

Flm anim. da dzieci. 
Sr.® Potoczki Flechter. 10.45 — 

11-35—Ostry kant 12.00 
Weila. 16.00 — 8. "Brzeg 

7*M150 -  S. 'Kameleony' 17.35 
•tel* 'Ł®5—Rlm hb. "Opowieść 
- a j!?0*  Wofr ożenU Murzyna*. 10.40 
-I22L20-00 “  Wiadomości. 20.20 
^ ""'-<*1 dziad. 21.00— Film fab.
S,."kaiyWago Halka*. 22.35 — 

»2*Y*tklch. 23.05 —

i WILEŃSKA T V
■^^Birilnb. "Oczsldwaiiie-. 8.25

— Ola dziad "Konik garbusek". 0.25 — 
Film fab. dla dziad 'Bajka o gwiezdnym 
chłopczyku" (1)- 1 0 .3 5 Cn. Chaplin.

$B0TA, 90 WRZEŚNIA 

LTV
. A  _  Mań dobry. 10.00 —  Droga

• f e s l i l s S

* 2 L i»z V .  Nordką 10.00 —  Firn 
1 » T ńmmńokf. 1930 -  Kamera 
Ł  lajo— YWaomagazyn mody. 20.30 

ftamu. 2100-^S p ort 21.15 —
21.20— Pod własnym da- 

C tS05— S. ‘Wdowy". 22.55 —  Kon 
Ilk6urionisa2310— Dziennik 

2125-Itaafci marzeń* (1).

MŁIYCIA TY, TY POLONIA 
130—S. Tak świat się kreci*. 9.30 
BodaL 10.00 — FBm fab. "Bądź 
^przyjadek/MI-SO-Wyścigi mo­

ll tO-Znąoml i  
M df (PL 1135 —  "Troskliwe misie" 
-mdmm. dla dziad (P). 14.00 —  
W  dU dzieci: *0palrznoed  Boskiej

ga* ode. 3, —  'Uszczelka^F tfm (ab. 
■oipolfR. 1155— "Z archiwum roz- 
U  7Ktbar*u Szpak" 0 .  17.00 —  
MztertyJP).18-00— Tełeexpress 
81115 —  Famy anim. 18.30 —  FHm 
hl T m  naszych marzeń". 20.00 —  
SaAa MdU whodniej —  "Bushido". 
2U0- &  Tak świat siekreef. 22.00 —  
PnmaOT.2230— ToaągdoFłolty- 
a f-Ś n  fto. (ft. 24.00 —  Program 
Mdads. 0.10 —  Słowo na niedzielę 

flai5-Bencfis Jerzego Fedorowicza 
STIT M i 1.05 —  Program na 

mtati 1.15- Koncert 2.00 —  "Pol- 
tojT odt 3 —  "Najspokojniejsze 

nos śniecie* (P).

L N K T Y  
100 —  Poranna koto. 11.05 —  S. 

*ść m ł 1200—  Radzieckie kroniki. 
ttJO— 8. Wydział zabójstw". 13.45 —  

kryminalny "Czarny płatek*. 
Ku -  Trzy i pól Dzukowie na U M a . 
M 5 - Dukehe Wala. 15.30 —  Pro- 
r«n d.-fozr. 18.00 —  Tangomania 
12-Flmdok 16.55 —  Audycja mu- 
W ł  1725 —  Audycja W.-rozr. 17.50 

>ttrMivUr. 19.05— 8. "Webieekie 
5 ^* . 20.00 -  Czm 20.40 —  8. 
■di h«* gie leje*. 21.00 —  Sobotnie 

, 2150 -  Angiałaki program
i “ “ Wany 2220 —  Bulwar show 

W -f t a h b  ■Biegnący człowiek".

TELE-3
, Ffcn anim. 10.00 —  Brytania 
Hf* 1020— Flm lab. "Wielka Iluzja".

Uuwka. 1230 —  8  "Góral-2". 
J*  ■“ W I V .  14 JO  —  Niemieckie 
■■8.1130—  Onjpa muzyczna "Bane- 
J S *  18.30 —  Życiorysy. FHm dok. 
”* 7  IhOByn nr 1.18.00—  Nauka I 
*y°gia 1830— 8. "Maria Celaate". 
Jg-UM ofc 1030 —  Styl. 20.00 —  
‘^Torm dy.l*. 20.30 —  FHm anim. 
2®-Wadomośd 21.15 —  Muzyka. 
~'n!z5n ̂  "Bogata Suchiro". 23.00 

“* *  2115 —  Film fab. "Anioł “■notó*.

"Kobieta*. 11.00 — Ekran tygodnia 
Wileńaldej TV. 11.15 — Promocja kaiążid 
*75 lecie litewskiego tenisa*. 11.30 — 
Spektakl "Szalony dzień, czyli wesele Fi­
gara*. 14.00 — Muzyka z filmów. 14.00— 
Podwodna odyseja ekipy Kusta 15.10 — 
Ja sama. Choa mieć dziecko. 16.00 — 
Koncert życzeń. 16.30 — Telefon 66-15-
60.18.00 — Film fab. "Milczenie doktora 
twensa*. 10.25 — Katastrofy tygodnia 
19.55— Magazyn filmowy “FltiT. Fam fab. 
*Dżentelmeni sukcesu*. 21.40— FHm fab. 
USA "Pseudonim Tygrys*. 23.20— Tabli­
ca ogłoszeń. 2330 — 'Wyżej — tylko 
gwiazdy".

I  KANAŁ
6.30— Poranek. 7:45— Słowo dusz­

pasterza 8.00 — Wiadomości. 6.20 — 
Wczesnym rankiem. 8.50—TV dla dzieci.
9.30 — Poczta poranna 10.00 — Smak.
10.15 — Zdrowia. Pomóż sam sobie.

sagiem". 13.25 — Zwierciadło. 14.00 — 
Dziennik. 14.20—Wielki wyścig. 14.45— 
Film fab. "Wucz bez prawaprzekazania".
16.20 — W świacie zwierząt. 17.00 — 
Czas. 17.20 — Ameryka z M. Taratutą.
17.50 — FHm anim. 18.10 — FHm fab. 
"Partyjne złoto*. 19.45 — Dobranocka
20.00 — Czas. 20.55 — 8  "RaHly — król 
szpiegów. 21.55 — Brainring. 22.40 — 
Wszyscy o tym mówią 23.10 — Koszy­
kówka Superliga 23.55 — Dziennik. 0.15 
— S. "Ulice San Francisco". 1.05 — Kon­
cert

T V P -1
10.00 — Wiadomości 10.10 — Ziar­

no. 10.35— 5-10-15— program dla dzie- 
d  i młodzieży. 11.35 — Atom, gwiazdy, 
żyde. 11.55 — Co wy na to? 12.00 — 
"cudowna planeta" (4) Tajemnica atmo­
sfery przemienionej w skałę"—serial dok. 
prod. japońskiej. 13.00 — Wiadomości
13.10 — Kraj. 13.35 — Koncert życzeń.
14.00 — "Pająk ptasznik" (1) — film dok. 
prod. nowozelandzkiej. 14.30—Walt Dla- 
ney przedstawia 15.45 — Swojskie Idł-
prodnowozt

maty. 16.00— Rodzina rodzinie. 16.20— 
Swojskie klimaty. 17.05 — "Bill Coaby 
show" — serial komediowy prod. USA
17.30— Swoislde klimaty. 17.50— Kalen­
darium XX wieku. 18.00 — Tsleexpresa.
18.25 — Now&żeńcy — teleturniej. 18.50
— Swojskie klimaty. 19.05 — "Dzień za 
dniem"— serial prod. USA 20.00— Wie­
czorynka 20.30— Wiadomośd. 21.10 — 
"Honeymoon in Vegas" — komedia prod. 
U8A. 22.55 — Czar par. 0.20 — 
Wiadomośd. 0.35 — Sportowa sobota.
1.30— Frankenstein—horror prod. USA
3.20 — "Pustynia czasu* (2) — film prod. 
USA

NIEDZIELA, 1 PAŹDZIERNIKA 

L T Y
8.30 — świadczmy Chrystusa 9.00

— Dla dzieci 9.55 — Zdrowie. Choroby 
stawów — cd. audycji. 10.30 — S. dla 
dziad Tajna misja*. 10.55 — Ruletka w 
kawiarni Konrada 11.25 — Siedem dni 
Kowna 12.30— Piętro 18/17.13.10— W 
świede koszykówki. 1340— Koncert mu­
zyki klasycznej. 14.10 — Azymuty. 15.00
— Konoert życzeń. 16.00— 8. dole "Scot­
land Yanf fa. 16.25 — Videomagazyn 
inform. 16.40 — Katolickie studio Tv.
17.10 — Niedzielne totoatelłer. 17.45 — 
Wiadomości. 17.55— Drogi, samochody, 
ludzie. 18.25 — Zielone drzewo żyda
18.55 — Naaze miasteczka Krałdnów. 
19.50— Loey. 20.30— Panorama 21.00
— Sport 21.15 — Pierwszy kanał. 21.35
— Horror. 2320 — Dziennik wieczorny.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
8.30 — 8. Tak świat aię kręci". 9.30

— Kroki. Wychowanie moralne dziś.
10.00 — Dziecięcy weekend. 10.30 — 
FHm fab. "Zulu". 12.50—Na ekranie Char- 
R» Chaplin. 13.00 — Na polską nutę — 
program dla dzied (P). -13.45 — Piraci — 
teleturniej (P). 14.15—"Zamek Eurekf— 
film dla dzied (FO. 14.45—Tata a Marcin 
powiedział..." (P). 15.00 — Sylwetki: 
wspomnienie o Kazimierzu Junoszy 
stępowsłdm (P). 15.30 — Ojczyzna pof-

— redtd 
Kofe-

(P)- 16.25 — Powitanie, program dnia
18.30— "Poruszam się na pograniczu..."
— film dok (P). 17.10 — Biografie: "Ro­
man Dmowskr — film dok. (Ą. 18:00 —, 
Teleexpress. 18.15 — Filmy anim. 18.30
— Sztuka walki wschodniej. "Bushido".
19.30— Przegląd LLK. 20.00 — Fantasty­
ka NBA! 20.30 — "Ja, ty i łnnT. 21.00 — 
8. Tak świat sie kręcr. 22.00 — Radio 
Powstańcze Błyskawica— 1 października 
1944 (P). 22.05 -  "Zapach psiej sierści" 
—film fab. (P). 23.56—"Bezludna wyspę*

(P). 0.45— Drvertimenta Opua Jeaień (P).
1.25 — "Ojczyzna?;— film dok. (P). 2.20 
— Panorama 2.50— Sport talegram (P).

LNKTV
9.00 — Filmy anim. 11.00 — Sobot­

nie rozmowy. 11.35—Telegra Tak. Nie".
12.30 — Karaoke i inni. 13:00 — 8. "Nie­

dole 15.30 — Bulwarowe ahow. 16.05 - 
Dla dzied. 17.15 — FHm fab. USA "Mały 
motocyklista*. 18.50 — FHm anim. 19.20 
—8. "Miłość rani". 20.15— Monitor. 21.00 
— Horoskop tygodnia 21.05 — FHm fab. 
USA "Boner młodszy*. 22.50— Niedziela 
23.40 — Film "Dotknięcie Froeta".

TELE-3
9.05 — FUm anim. 10.00 — Okno na 

przyrodę. 10.30 — FHm fab. Wkidiana".
12.00 — Muzyka 1230 — S. "Góral-2".
13.30 — Magazyn nr 1.14.00 — Z historii 
formuły-1. 14.30 — Styl. 15.00 — Ze 
świata 16.00 — Muzyka i słowo (roa).
16.30 — FHm fab. "Pędź, jeżdżcu, pędź".
17.30— Grupa muzyczna^ananarama".
18.00 — Europejski kalejdoskop. 18.30— 
8. TV "Maria Ceieete". 19.30 — Przewod­
nik podróży. 20.00 — Sport na śwłede.
20.30 t-  FHm anim. 21.00 — Spójrzmy 
uważniej. 21.30— FHm fab. "Historia Am­
sterdamu".

KOWIEŃSKA TV
9.00 — Program, anonae. 9.05 —
leźmy.

zwierząt". 9.55—S. "Nareszcie dzwonek".
10.45 — 8. “Drużyna A". 11.35 — Wizja
12.00 — Deutsche WeNe". 16.00 — 8. 
"Brzeg marzeń". 16.50— 8. "Kameleony".
17.35 — Muzyka 18.05 — ABC zdrowia
18.35 — Film fab. Tabor idzie do nieba". 
20;15 — Dla dziad. 20.35 — Bajka anim. 
dla dziaci. 21.00 — Zaprasza M. 
Żwaniecłd. 23.00 —  FHm fab. "Vidao- 
drom”.

WILEŃSKA TV
7.15 — Wasz weekend. 9.00 — FHm 

dla dziad. 9.25 — Dla dzied "Bajka o 
gwiezdnym chłopczyku". 10.30 — Maga­
zyn filmowy "Chcę wszystko wiedzieć”.
11.25— F*odwodna odyseja ekipy Kusta
12.20 — Prasa I muzyka 13.10 — FHm 
fab. "Kapitan "Szczęśliwego szczupaka".
14.50 — Teatr. 15.20 — Film fab.
"Mściciele". 16.10 — Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 18.00 — O energetyce.
18.20 — FHm fab. "Flippei" (1-2, I
19.20— Magazyn filmowy "FłtiP. 19.35— 
Moje Idno. G. Wołczek. 20.15— FHm fab. 
"limita". 21.45 — Co słychać? 22.20 — , 
Kanał muzyczny.

Wodospad Nlagara 13.2- 
nłe. 13.40 — Podziemna przejścia. 13.55
— Dni 8. Jeeienlna 14 00 — Dziennik.
14.20 — W eterze — muzyka 15.15 — 
Klub podróżników. 16.00 — FHm anim.
15.55 — Dni S. Jesienina 17.00 — Czas.
17.20 — Przegląd pHkarski. 17.50 — W 
cztery ocav. Program A  Lubimowa 19.05
— Film fab. "Pamiętać o sobie". 21.00 — 
Niedziela  21.50 — Ze sportu. 22.00 — 
FHm anim. "Gagarin". 22.05 — 8. "ReMy
— król szpiegów". 23.05 — Miłość od 
pierwszego wejrzenia 23.55 — Koszy­
kówka Superfioa 0.20— Dziennik. 0.45
— 8. "Ulica San Franciaco". 1.35 — 
Bożyszcza, bożyszcza

T V P - l
10.25 — Talaranak. 10.50 — 

Dżdżownica Akolada—pr. muzyczny dte 
dzied. 11.00 — Kukufca 11.15 — Tani 
Miniyer* (2)— dramat prod. ang. 12.25— 
Lrttte raacaia 13.00 — Anioł Pański — 
transmisja modlitwy Ojca świętego. 
1320 — Opinie — pr. publ. 14.00 — 
Wiadomości. 14.10 — Tydzień. 14.45 — 
Magazyn morze. 15.15 — "Czterej pan­
cerni i pies" — "Wojenny siew" — serial

Śródziemnomorska"— film dok. 17.30- 
Kultura duchowa narodu. 17.50 — Kalen­
darium XX wieku. 18.00 — Tełeexpreea
18.20 — śmiechu warte. 18.50 — DTV— 
program satyryczny Jacka Fedorowicza
19.05 — "Dr Ouinn6 — serial prod. USA
20.00 — Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomośd. 21.10 — "Uśmiech loeu" — 
serial prod. USA 22.05 — Program rozry­
wkowy. 22.35 — Rada stanu. 23.05 — 
Bliskie spotkania — Mełcolm McLaren.
23.35 — Sportowa niedziela 24.00 — 
"Burzliwe lata dwudzieste" — IHm gang­
sterski prod. USA 1.45 — Muzyka

PONIEDZIAŁEK, 2 PAŹDZIERNIKA 

LTV
15.30 — Litewska piłka nożna

"Źalgiris" — "Ekranas". 17.15 — Pierwszy 
kanał. 17.35 — FHm dok. "Siedem km....
18.00— Wiadomości. 18.10— 8  "Inspe­
ktor 8lekiera". 18.35 — Program 
białoruski. 18.45 — Wiadomośd (roa) 
19.00 — Program dla dzieci. 19.30 — 
Magazyn ekonomiczny "Od A do Z*. 20.00
— 01, 02, 03 20.30 — Panorama 21.00
— Sport 21.15—W studiu prezydent RL 
A. Brazauskaa. 21.35 — Wieczór łdna 
francuskiego FHm fab. "Pocałuj mnie*. 
22;55 — W salach koncertowych świata
23.15—Wiadomośd wieczorne. 23.30— 
Cd. koncertu.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
7.00 — 8. "Manuela". 7.30— 8. Tak 

świat aię kręci". 16.00 — "Moje książki — 
Jan Miodek* (P). 16.20 — "...swego nie 
znacie..."—"Katalog zabytków” (P), 16.30
— 'Jeszcze wczoraf — film dok. (P).
17.00—Krzyżówka szczęścia”—teletur­
niej. 17.30 — Magazyn hntoryczny WOT 
(P). 18.00 — Tełeexprees (n. 18.15 — 
Nowośd bałtyckie. 18.20 — Filmy anim.
18.30 — S. *Nana". 19.30 — Świat 
mistrzów. 20.00 — Czarne— białe. 20.30 
— 8. "Manuela". 21.00— 8. Tak świat się 
kręd". 21.50 — Nowośd bełtyckie. 22.00
— Panorama (P). 22.30 — Kino — moją 
miłością. Film fab. "Nie ma wyboru* 
(USA).

LNKTV
7.00 — Poranne kolo. 9.00 — TV 

shop. 9.05—8. "Bez domu jest źle". 17.00
— Czas. 17.20 — Monitor. 18.10 — FHm 
anim. 18.35 — 8. "Bez domu jest źle".
19.30 — Program informacyjno-rozry- 
wkoM̂ y o budownictwie. 20.00 — Czas.
20.45 — TV shop. Anonse. 21.00 — S. 
"Droga Winnetkf. 21.50 — Tangomania
22.15 — 168 godzin biznesu. 23.05 — S. 
"Niech krew się leje!*. 23.35 — FHm fab. 
"Co się stało dod Alicji?" (U8A).

TELE-3
7.30 — CNN (ang). 8.00 — FHm 

anim. 8.30 — S. "Santa Barbara". 9.30 — 
FHm fab. "Pędź, jeżdżcu, pędź”. 17.00 — 
Teletekst. 17.30 — Niemieckie miasta
18.30 — Sport na świacie. 19.00 — 
Wiadomośd. 19.20— 100 proc. 19.30 — 
S. "Santa Barbara”. 20.30 — Film anim.
21.00 — Wiadomośd. 21.15 — Nowośd 
aportowe. 21.30 — Film fab. "Historie To­
kio". 23.45 — Wiadomości. 24.00 — 
Nowośd sportowe. 0.15— W świecie roz­
rywki.

KOWIEŃSKA TV
7.00— 10.30— "Studio 300”. 7.00— 

Ekspres poranny-1 . 8.25— 8. "Kameleo­
ny". 8.55 — Ekspree porany-2. 9.30 — S. 
"Kopciuszek". 10.20 — Móf dom — moją 
twierdzą. 18.00 — Program, anonse. 
1810 — 8. "Brzeg marzeń". 1840 — 8. 
"Kopciuszek'. 19.30 — FHm dok. 20.00— 
Wiadomośd. 20.20 — Filmy anim. dla 
dziaci. 21.00 — Wizja. 21.30 — 8. 
"Drużyna "A". 22.20 — Muzyka, anonae.
22.45 — S. "Kameleony*. 23.05 — 
Wiadomośd. 23.25 — Pleyooy.

WILEŃSKA TV
8.25— Nowośd poet muzyki. 8.40— 

Kanał muzyczny. 9.00 — FHm fab. Wa­
riant Omegf 10.15 — Prognozy tygo­
dnia 10.45 — Kurs dolara 10.50 — Film 
fab. "Mśddeie". 11.40— Muzyka filmowa 
MŁadynina 1200— 90x60x90.12.15— 
FHkn fab. "Dżentelmeni sukcesu". 13.45— 
Apteka 18.00— 8  "Jeden do dziesięciu" 
(USA). 18.30— Wiadomośd. Dziśwmia- 
ateczku. 18.45— Tablica ogtoazeń. 16.55
— Prasa i muzyka 19.45 — Telefon 23- 
55-60". F*rogram z udziałem mera WHna 
A  Vidunasa 20.45 — Muzyka 21.30 — 
Program "A było tek...". 21.45 — Muzyka
22.25 — Katastrofy tygodnia 2255 — 
Wiadomości Dziś w miasteczku. 23.10— 
Nowośd post muzyki. 23.25 — "Na Mle­
czne przechowanie". P. Oabrielis.

I  KANAŁ
5.00 — F*oranek. 800 — Dziennik.

8.10 — Dni S. Jesienina. 815 — S. 
"Kobieta z  tropików". 9.05 — Pole 
cudów. 9.55 — Człowiek i prawo. 10.20
— Filmy anim. 10.30 — "Odgadnij 
melodię. 11.00 — Dziennik. 11.10 — 
"Mir". 11.50 — FHm fab. "Sherfock Hol­
mes I doktor Wetson". 13.05 — "I dole i 
dole". 13.53 — Dni S. Jesienina 14.00
— Dziennik. 14.15— FHm anim 14.45 — 
Maraton-15. 15.00 — Godzina gwiazd.
15.30 — S. ‘Helena i chłopcy". 1800 — 
Dżem. 16.30 — Siedem dni w sporcie.
17.00 — Czas. 17.20 — S. "Kobieta z 
tropików". 1810 — Godzina szczytu.
18.35 — Odgadnij melodię. 19.00 — 
"My". Program W. Poznera 19.45 — Do­
branoc, dzieci. 20.00 — Czaa 20.50 — 
FHm fab. "Koaze”. 21.50 — Dni S. Jesie­
nina 22.30 — Film fab. ”Miasteczko 
Tween Peeks. 23.00 — Dziennik. 23.10
— Cd. filmu "Miasteczko Tween Peaks”.

TVP-I
10.00 — Wiadomości 10.10 — Ma­

ma i ja 10.25 — Domowe przedszkole.
10.50 — Gimnastyka 10.55- Porozma­
wiajmy o dziadach. 11.05— Doktor Ou- 
inn” — serial prod. USA 11.50 — Muzy-

program red. katolickiej. 13.00 — 
Wiadomośd. 13.10 — Agrobiznes. 13.15 
— Pr. publicystyczny. 13.40 — To jer 
historia 15.50 — Program dnia 16.00-̂

— Luz— magazyn nastolatków. 17.25 — 
Dla dzieci: Do góry nogami. 17.50 — 
Kalendarium XX wieku. 18.00 — Teloex-

łóżkiem". 22.25 — Puls dnia i j l  
Tydzień Prezydenta 22.50 — Miniatury
— Zbigniew Swięch "Klątwy, mikroby, 
uczenrt 1.22.55 — "Życiena czerwono"
— serial dok. Michała Bukojemskiego. 
23.10 — MdM. czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna 23.35—W hołdzie 1 
Dywizji Pancernej generała Stanisława

Maczka 24.00 — Wiadomośd. 0.20 — 
"Dzteeieć sekund do piekła* — Mm fab. 
prod. USA 1.50 — Publicystyka 2.00 — 
Przeboje Bogusława Kaczyńskiego.

WTOREK, 3 PAŹDZIERNIKA
LTV

7.00 — Dzień dobry. 8.05 — . 
Wiadomości w jęz. niem. 9.35 — 
Wiadomości w jęz. franc. 10.05 — Lekcja 
jęz. ang. 10.20 — 8. Inspektor Siekiera". 
10.45—Witaj, Francjo. 11.15— Program 
dla uczniów "Gimnazjaliści". 11.45— FHm 
fab. "Pocałuj mnie" (Francja). 16.55 — 
Sala baletowa 17.30 — Na dzień zjedno­
czenia Niemiec. Film dok. "Niemcy 
wschodnie oczyma Europejczyków".
18.00—Wiadomośd. 1810— Rozmowy 
wileńekle. 18.30— Lekcja jęz. ang. 16.45
— Wiadomośd (roej. 19.00 — Program 
dla dzied. 19.30 — Bez pracy nie będzie 
kołaczy. 20.30 — Panorama 21.00 — 
Sport 21.15 — FHm fab. "Magnificat" 
(Włochy). 22.55 — Dziennik
międzynarodowego konkursu pianistów i 
organistów M.K. Ciurlionisa 23.15 — 
Wiadomośd wieczorne. 23.30—  Pro­
gram młodzieżowy "Prawie poważnie”.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
7.00— S. "Manuda". 7.30— 8. Tak 

świat się kręd”. 16.00 — "Konkurs Cho­
pinowski" — relacja z I etapu (P). 16.30
— Ludzki świat— program katolicki (P).
17.00 — Muzyczna Szkatułka Teleex- 
pressu (P). 17.30 — Historia — 
Współczesność: "Stulecie Ruchu Ludo­
wego"—cz. II. (P). 18.00—Teleexpress 
(P). 18.15 — Nowośd bałtyckie. 18.20
— Filmy anim. 18.30 — S. "Królewscy 
rebelia ner. 19.30 — Fantastyka NBA.
20.00 — Cena zdrowia. 20.20 — 
Przegląd światowych wyścigów motocy­
klowych. 20.30— S. "Manuela". 21.00— 
S. "Tak świat się kręci". 21.50 — 
Nowośd bałtyckie. 22.00 — Panorama 
(P). 22.30 — "07 zgłoś sie" — serial (F̂ .
23.45 — Program na środę (P). 23.50— 
"Konkurs Chopinowski" — relacja z I 
etapu (P). 0.20 — "Wdech wydech" — 
filmy dok. (P). 0.50— Panorama (powt) 
(P). 1.20 — "Sport telegram" (P). 1.25 — 
Teatr w kadrze: "Byłem chciany” — 
Sławomir Mrożek w rozmowie z Jerzym 
Koeningiem (F*). 2.10 — "Spojrzenie na 
Polskę" — program Jerzego Klechty (P).
2.30—"Czy nas jeszcze pamiętasz..."— 
program Witolda Pogranicznego (P).
2.50 — "Sportowy tydzień" (P). 3.10 — 
"Magazyn kulturalnŷ  (P).

LNKTV
7.00 — Poranne koto. 9.00 — IV 

shop. 9.05— S. "Bez domu jeet źle". 17.00
— czaa. 17.20 — Telegra Tak. Nie". 
1810 — Serial anim. 1835 — 8  "Bez 
domu jeet źle". 19.30 — Tełemagazyn 
"Rynek". Niemcy. 20.00— Czaa 20.45— 
Tv shop. anonae. 21.00 — 8  "Wydział 
zabójstw". 21.50 — Program o Pomorzu.
22.25 — FHm dok. "Artur Clark. Świat 
dziwnych słT. 22.50 — Humorystyczny 
program "Show Benny Hilla". 2820 — 
Film lab. "Jak zechcą bogowie" (USA).

TELE-3
7.30 — CNN (angj- 800 — FHm 

anim. 8.30 — S. "Santa Barbara". 9.30— 
8  -Maria Cełeste". 17.00 — Tslstekst
17.30 — POP TV. 1830 — Wszystko dla 
śmiechu. 19.00 — Wiadomośd. 19.20 — 
100 proc. 19.30 — 8  "Santa Barbara".
20.30—FHm anim. 21.00—Wiadomości
21.15— Nowośd sportowe. 21.30—FHm

23.30 — (Yzewodnik podróży. 24.00 — 
Muzyka

KOWIEŃSKA TY
7.00— 10.30— "Studio 300*. 7.00— 

Ekspree poranny-1.825 — 8. "Kameleo­
ny*. 855 — Ekspres poranny-2. 9.30 — 
S. "Kopciuszek”. 10.20 — Mój dom — 
moją twierdzą. 18.00 — Program, anon­
se. 18.10 — S. "Brzeg marzeń". 18.40 — 
S. "Kopciuszek”. 19.30 — Muzyka 20.00
— Wiadomośd. 20.20 — Filmy anim. dla 
dzied. 20.30— Telegra "Piramida". 21.00
— Film tab. "Bicz boży". 22.30 — Muzyka 
anonse. 22.45 — S. "Kameleony”. 23.05
— Wiadomości

WILEŃSKA TY 
830 — Nowośd postmuzyłd. 8.45 — 

Moje Idno. G. Wołczek. 9.30 — S. 'Jeden 
do dziesięciu”. 10.00 — Patrol drogowy.
10.10 — Prognozy tygodnia 10.40 — 
Kura dolara 10.45 — 8. ‘Neonowy 
jeździec”. 11.40— FHmy anim. dla dzied.
12.00 — 90x60x90. 12.20 — FHm fab.

—Wiadomośd. Dziś w miasteczku. 16.45 
— Tablica ogłoszeń. 1850 — Skandale 
tygodnia. 19.20 — FHm fab. "Czy 
pamiętasz Dolly Bel?" (Jugosławia).
21.15 — Program E. Saganjewa “W 
śwłede ludzi". 21.55 — FHm fab. "Nocny 
upaT. 22.50 — Patrol drogowy. 2300 — 
Wiadomośd. Dziś w miasteczku. 23.15 — 
"Nocny gość".

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 800 — Dziennik. 

8.12—- Dni S. Jeeienlna 818— S. "Ko­
bieta z tropików". 9.05 — "My". Program 
W. Poznera 9.45 — Klub "Białej papugi".
10.30 — Telegra. 11.00 — Dziennik.
11.10 — "Mir”. 11.50 — FHm fab. "Sher- 
lock Holmes i doktor Watson". 1300 — 
FHm fab. "Droższe od życia". 13.55 — Dni 
8  Jesienina 14.00 — Dziennik. 14.20 — 
FHm anim. 14.45 — Wesołe towarzystwo.
14.55 — Multitrolia 15.10 — Czarodziej­
ski świat 15.35 — 8  "Helene i chłopcy”.
16.30 — Siedem dni w sporde. 17.00 — 
Czas. 17.20 — 8  "Kobieta z tropików. 
1810 — Godzina szczytu 1838— "Od­
gadnij melodię. 19.00 — Temat 19.45 — 
Dobranoc, dzieci. 20.00— Czas. 20.50 — 
Oni 8. Jeeienlna 22.30 — Moskwa 
Kreml. 22.50 — Program estradowy. 
2300—Dziennik. 23.1U— Cd. programu 
estredowego. 2345 — Film fab. "Miaste­
czko Tween Peaks”. 0.30 — Siedem dni 
w sporde. 1.00 — FHm lab. "Droższe od 
życia".
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Znad Wili
Radio 73w34/ 103.S FM

Polska Lista Przebojów 

'Chcemy być sobą" 
Notowanie 17 
28.09.1995 r.

1 (1) Róże Europy 
"Bananowe drzewa"

2 (2) Hey "List"
3 (4) FNS "Lato" art cafe mix
4 (5) Kasia Kowalska 

"Oto ja"
5 (3) Edyta Górniak "Szyby"
6 (8) O.N.A. "Drzwi"
7 (6) Edyta Górniak "Dotyk"
8 (7) Golden Life "24.11.94"
9 (10) Edyta Bartosiewicz 

"Szał"
10 (9) Varius Manx "Bez" 
Poczekalnia:
Kasia Kowalska 

"A to co mam"
IRA "Światło we mgle"

Głosowanie listowne:
Polska Li3ta Przebojów 

Radło "Znad Willi" 
ai.Laisves 60 

2056 Wilno 

lub telefoniczne
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00 
teL 42 94 60

Centrum Diagnostyki Medyczne!

—  Dokładna diagnoza —  pomyślne le­
czenie
—  Oceniamy stan zdrowia
—  Wykonujemy wszystkie badania
—  Ustalamy diagnozę choroby 

Lekarze 18 specjalności o najwyższych 
kwalifikacjach

—  Najnowsza aparatura diagnostyczna

s  s s s b s s s s2035 Vlln|us.

Czas oracy: 
od godz. 6.30 do 20.30.

(Zam. 1293)

Drogo, w dowolnych ilościach 
SKUPUJEMY BUTELKI

po płwie, winie, wodach owocowych
I nawet butelki bez nakrętek po wóoee, 
oct^s, koniaku I plastikowa skrzynki na 
buf  id.

VMus, Ślaurśe młaatalla, 29 blok, 
tsL 76-28-11

(Zam. 1029)

PIELGRZYMKA 
do Częstochowy, Lourdes, Fatimy. 
Yllnlue, tel. 81-34-24.

(Zam. 13-0)

KLINIKA STOM ATOLOGICZNA 
filii firmy USA "Kreatur” na Litwie 

Fachowość, troskliwość, miła 
atmosfera i ceny zadziwią pacjentów. 

Vilnius, Gedimino pr. 33/17, tel. 
22-52-55, 61-82-07.

(Zam. 1298)

SPRZEDAJĘ

(Zam. 1282)

INTERESUJĄCA PRACA 
I duże zarobki.
Zwracać się: Yllnlua, tal 73-74-74 

(właczorem).
(Zam. 1290)

FIRMA "LABRADORAS" 
wykonują pomniki, nagrobki, ogra­

dzania z  różnego granitu I uetcwła na 
cmentarzach.

Vllnlue, tel. 63-05-58; 63-99-68.
(Zam. 1210)

SPRZEDAJEMY 
vouchary, załatwiamy wizy biało- 

ruekie. TaL 61-34-24.

Mrozy nie za górami
Wileński oddział paliw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju

WĘGIEL KAMIENNY i DRZEWO

Przedsiębiorstwo zapewnia transport 
Cena węgla 185-255 U  za tonę, a 1 m3 
drzewa —  około 40 U . Piłowane drzewo 
—  5 5 U za 1  m*.
Najmniejsza Ilość zakupu —  50 kg. 
Przedsiębiorstwo gratisowo udostępnia 
kilka kg węgla w celu wypróbowania 
jego Jakości. Zapewniamy fachową 
I szybkę obsługę, tanio zapewniamy 
teZ ładowaczy.

ZWRACAĆ SIĘ:

Vllnlus: Kauno 15, tel. 63-03-96,
Panerlg 57, tel. 63-00-42,
N. Vllnla, Pramonśa 26, teL 67-45-26,
Vlevls, Stoties, tel. (8-238)5-46-27. 
Szczegółowa Informacje pod teL 
Vilnlus, 63-15-27,63-27-00, fax 63-33-15.

(Zam. 1302)

DROBNE ZA DARMO
&  KURIER WILEŃSKI

U w a g a !

Codziennie
w "Kurierze Wileńskim" 

możesz zamieścić drobne prywaty 
ogłoszenie do 5 słów za darmoi

Adres, tel...................

Po wrypałnłonlu powyżej zam leszczonsgo ky.(  
treścią ogłoszenia prosimy go wyciąć I wysiać na 1
tfakejl.

2056 yilnius, Lałsv6s 60,
"Kurtsr Wllsńskf", dział reklamy, teL 42-69-63.

WILEŃSKIE PAŃSTWOWE CENTRUM 
SZKOLENIA ZAWODOWEGO W NAUJININKAI 
STALE ORGANIZUJE KURSY KIEROWCÓW

kaL B, BC, D, E.pixntol<wiijc kieii/wców przewozów I
cznych ładunków oraz przewozów międzynarodowych.

Zwracać alę: Yllnlua, Tyzenhauzij 17 (b. ul. Kovog). 

Ta L  69-54-82, 69-53-26.
iw

EKRANY
SKALYIJA— Isala —  "Twór Bo­

ga” (Rosja) — o 1130,14.40. "Latają­
cy Holender" (Rosja) —  o  13. "Kiks" 
(Rosja) o 20.10. "Włccsoiy podmo­
skiewskie” (R o s ja ) —  o  18.10. 
"MHość" (Rosja) o  16.10. II sala —  
"Maska" (USA) —  o  11, 13, 15, 17. 
"Moja piękna pani" (USA) —  o  19.

LIETUVA —  "Nigdzie się nie po­
dziejesz" (U SA )— 012,14,16,18,20.

YILNIUS —  "Zwariowani chłop­
cy" (USA) —  o  11.10, 1330, 1530, 
17.40,19.50.

HELIOS —  I sala —  "Anioł stróż" 
(U S A )— 0 11.10,1430. "Poślubiona 
mafii" (USA) —  o  13, 16.40, 1830, 
20.20. II sala —  "Dostarczyć żywego 
lab martwego" (U S A ) —  o  10.40, 
12.40, 16.20, 20. *Mah słabostki gi­
gantycznej kobiety” (U S A )— o 14.40, 
1820. "Gatunek" (USA) —  o 16.10, 
2030. "Parparowa powódf" (U S A )— 
o 11.20.18.10.

W  dowolnych Ilościach 
SKUPUJEMY 

rfom miedzi, brązu, wolframu, galu, 
cyrkonu I Innych motali.

Vilniue, tal.: 42-79-61.
(Zam. 1285)

SPRZEDAJĘ
3-pokoJowa iwloazkanla w cant rum 

przy ul. Kałtonu. Cana 26.500.
TeU 26-34-95.

UWAGA, 
NOWOŻEŃCY! 

Proponujemy uaługl muzykantów, fo- 
to-vłdoo, aamochody.

TaL 69-44-13,48-56-73.
(Zam. 1130)

Firma zagraniczna 
PROPONUJE PRACĘ 

(dyetrybucja koamatyków).
Vllniua, tał. 42-72-70 w godz. 10.00-

14.00.
(Zam. 354)

PERGALĆ — "Ostatni 1 
filmowy" (U S A ) — o 11 n f 
T i* 4k r f f  (USA)—o 100, MJ|

AUSRA — "Ctfiamm  M W  I 
c łn a T  (Grecja) — o 10* u« 
17.40, 19.10, 20.40. *S«atai* 
szaolin" (Hongkong) — o l l l a  
cze jedna miłość”— o 15.20.

YIDEOSALA^OZOT—3liX. ] 
"Amarcord" —  o 17. Tortrpiaa'- 
1930.

DRAUGYSTĆ — TrikjWa 
m araf (USA) o 15,165& I ś *  
miłości" (Indie)— o 1Ł20.

K A L E N D A R I U M

• Saba ta (3UX) Jot 273 
1995 r. Do końca roku 92<hL

1 * 7n»k  Zodiaku—Wip.
• Imieniny; Felicji, H ana 

Weiy.ZofiL
• Wschód Słońca—6.17,ncW- 

1800. Długość dnia 11 godŁ<3i
Niedziela (LX)
• Imieniny; Danuty, Igan,R» 

giusza, Teresy.
• Wschód Sloóca—619,atW- 

1737. Długość dnia 11 godt-Sm
• Księżyc. Pierwnakrndn-* 

god. 37 min.
Poniedziałek (2JQ
• Imieniny: Dionizego,

Jana, Teofila.
• Wschćd Słota—ŁO.*1* 

—  17.55. Długotó dni! l i r * '  
min.  —

m Litewska Służba Hylw*g 
rologiczna przewiduje ■■ 30 ■
zachmurzenie z prtej*l*,€,'*v 
nieduże opady. Wiatr pćtaw*T' ™ 
wisty. Temperatura 7-9 *ł0P‘* .  ^ 

W  ciągu następny  ̂
przelotne opady, temp**1**
4-9, w dzieli 7-12 stopei-
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